
9. lpp. 

No 30. novembra līdz nākamā gada  
5. janvārim Bauskas muzejā  
apskatāma Ziemassvētku izstāde  
“Kur mājo brīnums?”.

Ziemassvētku izstādē Bauskas muzejā 
simtiem gaismiņas un mīlīgi durstī-
gas egles, daudz prieka piedzīvojuši 
šūpuļzirdziņi, signalizējoši vilcieniņi un 
smalki leļļu meistaru darbi radījuši māj-
vietu brīnumam! Muzeja apmeklētāji 
aicināti ļauties brīnumam, piedzīvot, 
pētīt, izzināt un līdzdarboties.

Šajā numurā: 

	  Iedzīvotāju 
padomes izvērtē 
paveikto
	  

5. lpp.  Bauskas 
slimnīcas filiālē 
‘‘Iecava’’ - jauna 
ģimenes ārste un 
jauns digitālais 
rentgens 

	  Noslēdzies 
konkurss ‘‘Bauskas 
novada Gada  
jaunietis 2024’’

	  Interesentus 
aicina uz Rail 
Baltica būvniecī-
bas infodienām 

	  Pie mums 
notiks masku  
tradīciju festivāls

INFORMĒJAM  
NĀKAMAIS „BNV’’ NUMURS 
(speciālizdevums) IZNĀKS 
20. DECEMBRĪ.

 Aktuāli  

Kristīna RajaF

A Artūrs Dulbe
Sabiedrisko attiecību 
nodaļas speciālists

3. lpp.

12. lpp.

9. lpp.

7. lpp.

Bauskas muzeja radošā komanda atgādina: ‘‘Brīnums ir tepat līdzās, tagadnē un pagātnē.  
To sastopam mājās un dabā, fantāzijās un realitātē. Tik vien kā – nepārstāt brīnīties!’’ 

Bauskā iemūrē kapsulu topošā daudzdzīvokļu nama pamatos

Topošā daudzdzīvokļu īres nama 
būvlaukumā Ceriņu ielā 8 Bauskā  
kapsulas iemūrēšanas pasākums 
notika 27. novembrī. 

Vēstījumu nākamajām paaudzēm 

topošā nama pamatos iemūrēja 
Bauskas novada domes priekšsēdētājs 
Aivars Okmanis, SIA “KIK Real Estate 
Bauska” valdes priekšsēdētājs Kaspars 
Kazāks, AS “Attīstības finanšu institūts 
“Altum”” Korporatīvo darījumu daļas 
vadītājs Māris Apsītis un  
SIA “MONUM” valdes locekle  
Evita Domello. 

Sanākušos uzrunāja “KIK Real Estate 

Bauska” valdes priekšsēdētājs Kaspars 
Kazāks, sacīdams: “Bauskā pēc vairāk 
nekā 15 gadu pārtraukuma tiek būvēta 
jauna daudzdzīvokļu māja, kurā būs 
zemas īres cenas, zems enerģijas 
patēriņš un zema skaņas caurlaidība. 
Bauskas novadam šis ir ļoti nozīmīgs 
notikums. Reģionālajās pilsētās 
šādu projektu realizācija pielīdzinā-
ma Ziemassvētku brīnumam, kurš 

tapis sadarbībā ar Eiropas Savienību, 
“Altum” un Bauskas novada pašvaldī-
bu. Tieši Bauskas novada pašvaldība 
ir viena no pirmajām Latvijā, kas 
izstrādājusi saistošos noteikumus, kuri 
ļauj realizēt šādus projektus. Bauskas 
novada pašvaldība mūs atbalstīja un 
iedrošināja. Kopīgiem spēkiem mums 
izdevās.”

Muzeja vēsturiskā ekspozīcija apmek-
lētājiem atklāj Ziemassvētku rotājumu 
un gada nogales tradīcijas 20. gadsimta 
garumā – gan 20. gadsimta sākumā, 
gan 20. un 30. gados, Otrā pasaules 
kara laikā un pēc tā. Ekspozīcijā “Ebreji 
Bauskā” apmeklētāji var uzzināt par 
ebreju Hanuka (Hanukkah) svētkiem, 
kurus ebreji svin katra kristiešu gada 
noslēgumā. 

Apskatei piedāvāta arī savulaik tik 
populāro Ziemassvētku dāvanu - 

šūpuļzirdziņu - kolekcija; tās senākais 
eksponāts datējams ar 1910. gadu. 

Savukārt bērnus un pieaugušos 
iedvesmoties izzināt brīnumu pasauli ar 
saviem darbiem aicina leļļu mākslinieki 
no Latvijas, Lietuvas un Igaunijas. Un 
tad vēl piedzīvot sniegputeņa radīša-
nas, ragaviņu skriešanās sacensību, 
pikošanās prieku un daudz ko citu… 
Izbaudiet svētku atmosfēru muzeja 
iekštelpās un pagalmā. Atklājiet sevī 
brīnuma spēku!        

  Atklājiet sevī brīnumu spēku!  
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Bauskas 
NovadaVēstnesis



3. lpp. 

 Novada domē  

Bauskas novada domes 28. novembra 
sēdē piedalījās visi 19 deputāti. 

Deputāti uzklausīja un pieņēma zināšanai 
Bauskas novada pašvaldības izpilddirek-
tora vietnieka Jāņa Kalinkas ziņojumu 
par aktualitātēm pašvaldības darbā un 
pieņēma lēmumus 53 darba kārtības 
jautājumos. 

Jauniešu dome ziņo par paveikto

Deputāti uzklausīja Bauskas novada 
Jauniešu domes ziņojumu par paveikto 
2024. gadā. Domes priekšsēdētāja 
Anastasija Ļadkova informēja, ka gads 
aizritējis gana aktīvi. Aizvadītas astoņas 
domes sēdes, aktualizējot tēmas par 
aizliegto vielu lietošanas popularitāti jau-
niešu starpā, jauniešu politisko aktivitāti 
un dalību lēmumu pieņemšanā, trans-
porta nepieciešamību un infrastruktūras 
uzlabošanu starp pagastiem un pagas-
tiem-pilsētu, mobilo darbu ar jauniešiem. 

Dome strādājusi pie Bauskas novada 
jaunatnes politikas pamatnostādņu 
2024.-2028. gadam izstrādes un realizē-
jusi projektu “III” jeb “Inovatīvas izaug-
smes izaicinājums”. Jaunieši iesaistījušies 
projekta izstrādē, devušies pieredzes 
braucienā uz Saldu, organizējuši fokusgru-
pu par jauniešiem aktuāliem jautājumiem, 
piedalījušies foruma “S.A.I.E.S.” scenārija 
izstrādē un vadīšanā. Jauniešu domes da-
lībnieki ar savām aktivitātēm iesaistījušies 
arī Bauskas novada svētkos; apmeklējuši 
Saeimu un tikušies ar deputātu Ati Švinku, 
pārrunājot jauniešiem aktuālus jautāju-
mus un iniciatīvu piedalīties vēlēšanās no 
16 gadu vecuma; piedalījušies festivālā 
“KOPUMS” Līvānos; izstrādājuši Jauniešu 
domes identitāti; kā brīvprātīgie darboju-
šies sadraudzības nometnē bērniem no 
Malinas (Ukraina) un ČēČē čempionātā. 

Jauniešu dome padarījusi daudz, taču 
esot sajūta, ka tikai tagad izdevies uzņemt 
apgriezienus. Lai varētu iesākto turpināt, 
vairāki Jauniešu domes pārstāvji pietei-
kušies darbam arī jaunajā 2025. gada 
sasaukumā.        

Pārstāvēs pašvaldību padomēs

Pieņemts lēmums iecelt Bauskas 
novada pašvaldības izpilddirektoru Ivaru 
Romānovu par pašvaldības pārstāvi 
Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas 
reģionālā centra – SIA “Getliņi EKO” 
uzraudzības padomē un Viduslatvijas 
atkritumu apsaimniekošanas reģiona 
atkritumu apsaimniekošanas reģionālo 
centru uzraudzības padomē. 

SIA “Bauskas slimnīca”  
pamatkapitālā ieguldītos līdzekļus 
novirzīs filiāļu attīstībai

Nolemts palielināt SIA “Bauskas slimnīca” 
pamatkapitālu, ieguldot tajā finanšu lī-
dzekļus (naudu) 59 744 EUR. Ieguldījuma 
mērķis – iedzīvotāju veselības, veselīga 
dzīvesveida veicināšanas un veselības 
aprūpes pakalpojumu pieejamības 
organizēšana. 

Pēc Bauskas novada pašvaldības aģen-
tūras “Iecavas veselības centrs” reorgani-
zācijas tās funkcijas pārņēmusi Bauskas 
novada pašvaldības kapitālsabiedrība  
SIA “Bauskas slimnīca” un aģentūra 
beigusi pastāvēt. 

Tā kā aģentūras darbības laikā, sniedzot 
veselības aprūpes pakalpojumus Iecavā 
un Vecumnieku filiālē, bija uzkrāti finanšu 
līdzekļi 59 744  EUR, ir lietderīgi un 
pamatoti šos līdzekļus nodot SIA “Bauskas 
slimnīca” ar mērķi turpināt attīstīt veselī-
bas aprūpes pieejamību (filiāļu attīstībai) 
Iecavas un Vecumnieku apvienībā. 
“Bauskas slimnīca” plāno attīstīt kvalita-
tīvus veselības aprūpes pakalpojumus, 
veidojot Bauskas novada veselības 
aprūpes ekosistēmu, kurā ietilpst Iecavas 
un Vecumnieku filiāles pakalpojumu 
daudzveidības, pieejamības un kvalitātes 
pilnveidošana. Minētais paredz ēku 
iekšējos remonta darbus ārstu speciālistu 
kabinetos, infrastruktūras uzlabošanu, 
ārstniecības procesam nepieciešamā 
aprīkojuma iegādi, atbilstošu vidi pacientu 
ārstēšanai, kā arī personāla darba vajadzī-
bām, nodrošinot pieejamību personām ar 
funkcionāliem traucējumiem.

Sākotnēji plānots atbilstoši normatīvu 
prasībām aprīkot oftalmologa, ausu, kakla 
un deguna (LOR), urologa, elektrokar-
diogrāfijas izmeklējumu kabinetus, kuru 
pakalpojumu sniegšanai jau ir  
nepieciešamie speciālisti.

Turpmākā attīstība paredz neizmantoto 
telpu pārprojektēšanu, rekonstrukciju un 
citus telpu un infrastruktūras uzturēšanas 
un attīstības procesus.

Apstiprina Izglītības attīstības stratēģiju 
un rīcības plānu

Sēdē apstiprināta Bauskas novada 
Izglītības attīstības stratēģija un rīcības 
plāns 2024.–2029. gadam. Šī stratēģija ir 
vidēja termiņa attīstības plānošanas do-
kuments, kurā noteikts Bauskas novada 
izglītības nozares attīstības redzējums līdz 
2029. gadam – vidēja termiņa prioritātes 
un pasākumu kopums stratēģisko uzstā-
dījumu īstenošanai. Šis ir pirmais izglītības 
nozares attīstības plānošanas dokuments, 
kurš izstrādāts pēc administratīvi teritoriā-
lās reformas. Dokumenta mērķis ir nodro-
šināt saskaņotu un koordinētu Bauskas 
novada izglītības nozares attīstību vidējā 
termiņā. Stratēģiju veido vairākas daļas, 
ietverot vidēja termiņa prioritātes un 
rīcības virzienus (pasākumu kopums), 
īstenošanas uzraudzības un novērtēšanas 
kārtību. Stratēģija ir izstrādāta, ņemot vērā 
Bauskas novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģiju līdz 2035. gadam un attīstības 
programmu 2022.-2028. gadam.

Grozīti pedagogu darba samaksas 
noteikumi

Apstiprināti grozījumi Bauskas novada 
pašvaldības pedagogu darba samaksas 
noteikumos. Grozījumi stājušies spēkā un 
tiek piemēroti no 2024. gada  
1. decembra.

Noteikumu grozījumos precizēts pirms-
skolas izglītojamo sadalījums pēc vecuma 
atbilstoši izglītības posmiem; papildināti 

Satiksmes  ministriju.

Pagarina telpu nomas līgumus

Nolemts pagarināt vairākus nedzīvojamo 
telpu nomas līgumus:

- ar Valsts sociālās apdrošināšanas aģen-
tūru par telpu nomu ēkā Uzvaras  
ielā 1 Bauskā līdz 2027. gada 31. decem-
brim. Noteikta nomas maksa par telpu  
1 m² mēnesī 4,20 EUR (bez PVN); 

- ar AS “Attīstības finanšu institūcija 
Altum” par telpas 13,8 m² platībā nomu 
ēkā Uzvaras ielā 1 Bauskā līdz 2025. gada 
31. decembrim. Noteikta nomas maksa 
par telpu 1 m² mēnesī 4,20 EUR (bez 
PVN); 

- ar Nodarbinātības valsts aģentūru par 
telpu nomu ēkā Rātslaukums 4 Bauskā 
līdz 2029. gada 31. decembrim. Noteikta 
nomas maksa par telpu 1 m² mēnesī  
3,65 EUR (bez PVN).

Ukrainai dāvina transportlīdzekļus

Pieņemts lēmums dāvināt (ziedot) 
Ukrainas sabiedrības vispārējam atbals-
tam projektā “Bezemisiju  transportlīdzek-
ļu iegāde Bauskas novadā” utilizēšanai 
paredzētos 16 transportlīdzekļus – gan 
pasažieru autobusus, gan vieglās pa-
sažieru automašīnas. Transportlīdzekļi 
tiks nodoti biedrībai “TEV”, un biedrības 
brīvprātīgie nogādās dāvinājumu Ukrainā.

Visi transportlīdzekļi ir noņemti no 
uzskaites un netiek izmantoti satiksmē, 
vairāki no tiem netiek lietoti jau trīs-četrus 
gadus. Biedrība pirms transportlīdzekļu 
nogādāšanas Ukrainā tos remontēs vai 
izmantos kā remontmateriālu citām 
automašīnām.

Apstiprina siltumenerģijas tarifu 
Vecumnieku pagasta “Jaunklīvos”

Apstiprināts Bauskas novada Vecumnieku 
pagasta ēkas “Jaunklīvi” apkures tarifs 
4,32 EUR/m3 bez PVN, nosakot, ka mak-
sa tiek noteikta proporcionāli apsildāmajai 
īpašuma platībai, pieskaitot arī apsildāmā 
kopīpašuma daļu.

Pašvaldības nekustamajā īpašumā Rīgas 
ielā 29A Vecumniekos tiek īstenots  
ES struktūrfondu projekts “Sociālo mājok-
ļu atjaunošana Vecumnieku pagastā”, un 
projekta nosacījumi paredz, ka ēka nevar 
būt apdzīvota. Vecumnieku apvienības 
pārvalde ēkas iemītniekus izmitinā-
jusi nekustamajā īpašumā “Jaunklīvi” 
Vecumnieku pagastā. Ēkā siltumapgāde 
tiek nodrošināta ar sašķidrinātās gāzes 
apkuri, līdz ar to nepieciešams noteikt 
apkures tarifu, lai pakalpojumu saņēmēji 
varētu veikt norēķinus par siltumapgādi.

Konkursā meklēs sadarbības partneri

Nolemts izsludināt pašvaldības sadarbības 
partnera piesaistes konkursu specifiskā 
atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas 
integrētās sociālās, ekonomiskās un vides 
attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma 
un drošības veicināšana pilsētu funkcionā-
lajās teritorijās” pasākuma “Infrastruktūra 
uzņēmējdarbības atbalstam” īstenošanai. 

izglītības iestāžu vadītāju mēnešalgas 
noteikšanas kritēriji līdz profesionālās 
darbības novērtēšanai un saistībā ar 
Izglītības un zinātnes ministrijas noteikto 
Valsts ģimnāzijas kritēriju izpildi. 

Apstiprina latvāņu apkarošanas plānu

Apstiprināts Bauskas novada invazīvo 
augu sugas – Sosnovska latvāņa – 
apkarošanas plāns 2025.-2029. gadam. 
Plānā ietverta informācija par Valsts Augu 
aizsardzības dienesta reģistrā uzskaitī-
tajām Sosnovska latvāņa un no jauna 
apzinātajām zemes kadastra vienībām un 
to īpašniekiem Bauskas novadā, metožu 
apraksts cīņai ar šo invazīvo sugu, kā arī 
plānotais organizatoriskais un pasākumu 
kalendārais plāns un grafiks nākamajiem 
pieciem gadiem Sosnovska latvāņa  
izplatības ierobežošanai un izskaušanai.

Nodod īpašumus dzelzceļa  
infrastruktūras būvniecībai

Rail Baltica projekta risinājumi paredz 
izbūvēt gan dzelzceļa infrastruktūru, gan 
ar to saistītos publiskās lietošanas auto-
ceļus, pēc iespējas nodrošinot iedzīvotāju 
intereses, galvenokārt lai zemes īpašnieki 
varētu piekļūt saviem īpašumiem pa 
jau esošajiem vai no jauna izbūvētiem 
autoceļiem. 

Sēdē pieņēmts lēmums Rail Baltica 
projekta “Misa-Latvijas/Lietuvas robeža” 
posma realizācijai uz būvniecības laiku 
nodot Satiksmes ministrijai turējumā 
zemes vienības daļas un uz tām esošos 
pašvaldības autoceļa posmus to pārbūvei, 
aizvietošanai: “P92(Kokles)-Valdēni-
Mellupes-P92” Iecavas pagastā (būves 
kadastra apzīmējums 4064 010 3003 
001 daļa) daļa, “Audrupi-Krieviņi-V1047” 
Iecavas pagastā (bez būves kadastra 
apzīmējuma) daļa, “Lidlauks-Tervidāni” 
Brunavas pagastā (bez būves kadastra 
apzīmējuma) daļa, “Brunavas ceļš-Liel-
lauki-Lejenieki-Bangas” Ceraukstes 
pagastā (bez būves kadastra apzīmējuma) 
daļa, “Ceļš Griķu skola-Čugas-Dane” 
Ceraukstes pagastā (būves kadastra 
apzīmējums 4050 006 0036 001) daļa.

Dota atļauja nojaukt Bauskas novada 
pašvaldības autoceļu posmus, kas atrodas 
uz valsts īpašumā Satiksmes ministrijas 
personā esošajām vai valsts īpašumā 
Satiksmes ministrijas personā pārņema-
majām zemes vienībām: “P92(Kokles)-
Valdēni-Mellupes-P92” Iecavas pagastā 
(bez būves kadastra apzīmējuma) daļa, 
“Audrupi-Krieviņi-V1047” Iecavas pagastā 
(bez būves kadastra apzīmējuma) daļa, 
“V1040-Roņi-Tāmes-Renceles-A7” 
Iecavas pagastā (bez būves kadastra 
apzīmējuma) daļa, “Stintes-Galenieku 
ceļš” Codes pagastā (bez būves kadastra 
apzīmējuma) daļa, “Līči-Kūdras-Galenieki” 
Codes pagastā (bez būves kadastra 
apzīmējuma) daļa, “Palejas-Lielkoki” 
Ceraukstes pagastā, Bauskas novadā (bū-
ves kadastra apzīmējums 4050 003 0006 
002).  “A7-Ārce-Skultēni” Ceraukstes 
pagastā (būves kadastra apzīmējums 
4050 005 0144 001) daļa.

Nolemts apstiprināt sadarbības līguma 
projektu un noslēgt sadarbības līgumu ar 
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Apstiprināts arī konkursa nolikums, kurā 
noteikta sadarbības partnera piedāvā-
jumu iesniegšanas un atlases kārtība. 
Noteiktais pieteikumu iesniegšanas 
termiņš - 2024. gada 13. decembris. 

Piešķir finansējumu konkursā iesniegto 
biznesa ideju īstenošanai

Apstiprināti Bauskas novada pašvaldī-
bas līdzfinansējuma projektu konkursa 
“Īsteno savu ideju Bauskas novadā!” 
līdzfinansējuma saņemšanas pretenden-
ti. Nolemts piešķirt finansējumu šādiem 
biznesa ideju konkursa dalībniekiem:

- Saimnieciskās darbības veicējai Ievai 
Ozolai viena gada projektam  –  
2670 EUR;

- Saimnieciskās darbības veicējai Olgai 
Šermukai viena gada projektam –  
2641 EUR;

- Norai Ivanovai divu gadu projektam 
5000 EUR, pirmajā gadā izmaksājot 
3000 EUR, otrajā gadā – atlikušos  
2000 EUR;

- Saimnieciskās darbības veicējai Egijai 
Buķelei divu gadu projektam -  
4941 EUR, pirmajā gadā izmaksājot 
2965 EUR, otrajā gadā – atlikušos  
1976 EUR;

- IK Funforkids, ko pārstāv Valters Gailis, 
viena gada projektam – 3000 EUR;

- Saimnieciskās darbības veicējai Andai 
Ronei viena gada projektam –  
2943 EUR;

- SIA “Manuša”, ko pārstāv Laura 
Manuša-Silova, divu gadu projektam 
4693 EUR, pirmajā gadā izmaksājot 
2695 EUR, otrajā gadā – atlikušos  
1998 EUR;

- Saimnieciskās darbības veicējai Andai 
Sproģei viena gada projektam –  
2506 EUR.

No 2024. gada Bauskas novada pašval-
dības budžetā apstiprinātajiem finanšu 
līdzekļiem 30 000 EUR apmērā, kas 
paredzēti, lai veicinātu aktīvas ekonomiskās 
vides veidošanu Bauskas novadā, atbalstot 
gan jaunos uzņēmējus, gan esošos, kopē-
jais nepieciešamais finansējums projektu 
konkursam “Īsteno savu ideju Bauskas 
novadā!” ir 22 420 EUR. Nākamajā gadā 
pašvaldības budžetā paredzēts iekļaut 
atlikušo summu – 5974 EUR, lai nodroši-
nātu apstiprināto projektu realizāciju otrajā 
projekta gadā.

Būvniecības ieceri virza atkārtotai 
skatīšanai 

Darba kārtībā bija arī jautājums par 
būvniecības ieceri “Slēgtas lagūnas tipa 
digestāta krātuves jaunai būvniecībai 
nekustamajā īpašumā “Lielbirzuļi” 
Iecavas pagastā’’. Deputāti to izskatīja, 
taču tas tika atlikts un virzīts atkārtotai 
izskatīšanai 5. decembra Vides un attīs-
tības komitejas sēdē, pieaicinot ieceres 
īstenotāju pārstāvjus. Tā kā komiteju 
sēdes ir atklātas, tajās iespējams piedalī-
ties arī iedzīvotāju pārstāvjiem.  

Apstiprināti budžeta grozījumi

Apstiprināti grozījumi Bauskas novada 

Iedzīvotāju padomes Bauskas novadā  
izvērtē gada darbu un uzklausa iedzīvotājus

domes 2023. gada 28. decembra saisto-
šajos noteikumos “Par Bauskas novada 
pašvaldības budžetu 2024. gadam”. 

Budžeta ieņēmumi plānoti  
77 105 667 EUR apmērā, veikti 
grozījumi 2024. gada budžetā, palie-
linot ieņēmumus par 1 074 127 EUR. 
Budžeta izdevumi plānoti  
91 281 946 EUR apmērā, veikti 
grozījumi 2024. gada budžetā, palielinot 
izdevumus par 1 060 862 EUR.

Aizņēmumu saņemšana no Valsts kases 
plānota par kopējo summu 7 502 020 EUR, 
veikti grozījumi, palielinot plānotos 
aizņēmumus par 95 612 EUR, t. sk.  
118 632 EUR prioritārā investīciju 
projekta “Lifta ierīkošana un telpu re-
montdarbi Bauskas pilsētas pamatskolā” 
īstenošanai; projektam “Sociālā dienesta 
ēku vides pieejamības nodrošināšanas 
pasākumi Bauskas novadā” finansē-
šanas avotu izmaiņu rezultātā nepie-
ciešamais aizņēmums 2024. gadam 
samazināts par 23 020 EUR.

Aizņēmumu atmaksa plānota  
4 705 295 EUR apmērā, veikti grozī-
jumi, palielinot plānoto aizņēmumu 
pamatsummu atmaksu par 34 599 EUR 
projekta “Ainava kā resurss: atbalsts 
jauniem pakalpojumiem un tūrismam” 
aizņēmuma pirmstermiņa atmaksai sa-
ņemtā noslēguma maksājuma apmērā.

Budžeta līdzekļu atlikums gada beigās 
plānots 1 850 522 EUR, veikti grozījumi, 
palielinot plānoto budžeta līdzekļu 
atlikumu gada beigās par 74 278 EUR.

Ziedojumu ieņēmumi plānoti  

3300 EUR apmērā, veikti grozījumi 
2024. gada budžetā, palielinot  
ieņēmumus par 6134 EUR.

Ziedojumus no fiziskām personām 
saņēmusi Bauskas Valsts ģimnāzija 
4234 EUR skolas 105 gadu jubilejas 
pasākuma organizēšanai, Bauskas pils 
muzejs 800 EUR, Misas pamatskola 
10 EUR, Valles pamatskola no fiziskām 
personām saņēmusi 190 EUR un no 
SIA “Florabalt” 900 EUR audzēkņu 
materiālajai stimulēšanai.

Ziedojumu izdevumi plānoti  
40 341 EUR apmērā, veikti grozījumi, 
palielinot izdevumus par 6134 EUR, t. 
sk. Bauskas pils muzejam par 800 EUR 
muzeja krājumu papildināšanai, Bauskas 
Valsts ģimnāzijai par 4234 EUR skolas 
105 gadu jubilejas pasākuma organizē-
šanai, Misas pamatskolai par 10 EUR 
skolas jubilejas pasākuma organizēšanai, 
Valles pamatskolai par 1090 EUR skolas 
salidojuma organizēšanai un audzēkņu 
materiālajai stimulēšanai.

Pieņemti vairāki lēmumi par nekusta-
mo īpašumu nodošanu atsavināšanai 
un ceļa servitūtu dzēšanu. Ar visiem 
domes sēžu lēmumiem, protokoliem un 
video ierakstiem var iepazīties tīmekļ-
vietnes www.bauskasnovads.lv sadaļā 
Pašvaldība > Dome > Domes sēdes.

Nākamā kārtējā domes sēde plānota 
2024. gada 19. decembrī.  
Domes sēdes var skatīties tiešraidē 
Bauskas novada pašvaldības YouTube 
kanālā. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa 

Novembrī Bauskas novadā notikušas 
četras iedzīvotāju sapulces, kurās vie-
tējās iedzīvotāju padomes sniegušas 
pārskatu par savu darbību 2024. gadā. 
Iedzīvotāju konsultatīvās padomes 
Kurmenē, Īslīcē, Vallē, Rundālē, 
Svitenē, Iecavas pagastā un Iecavas 
pilsētā ir jau izpildījušas iedzīvotāju 
padomes nolikumā ietverto pienāku-
mu reizi gadā atskaitīties par paveikto. 
Citās teritorijās pārskata sapulces vēl 
notiks decembrī.

Sanāksmēs iedzīvotāji tika iepazīstināti 
ar padomju paveiktajiem darbiem, 
izaicinājumiem un nākotnes plāniem, 
kā arī tika uzklausīti to ierosinājumi 
un viedokļi par aktuālām problēmām 
un attīstības iespējām. Šādi dialogi ir 
svarīga saikne starp vietējām kopienām 
un pašvaldību, ļaujot efektīvāk risināt 
iedzīvotāju vajadzības un problēmas.

Padomes savos pārskatos izcēlušas 
vairākas galvenās aktivitātes, tostarp:

• infrastruktūras uzlabošanu: iedzīvo-
tāju iniciatīvas ceļu, apgaismojuma un 
sabiedrisko telpu uzlabošanā;

• sabiedrības iesaisti: organizēti dažādi 
kultūras, sporta un sociālie pasākumi, 
lai veicinātu kopienas saliedētību;

• sadarbību ar pašvaldību: regulāras 
tikšanās ar Bauskas novada pašvaldības 
pārstāvjiem, lai risinātu iedzīvotājiem 
aktuālos jautājumus.

Papildus tam iedzīvotāji sapulcēs aktīvi 
piedalījušies diskusijās, norādot uz 
konkrētām problēmām, piemēram, 
atkritumu apsaimniekošanu, sabiedris-
kā transporta pieejamību un vietējās 
ekonomikas veicināšanu.

Pamatojoties uz sapulcēs izskanējuša-
jiem priekšlikumiem, padomes plāno 
turpināt iesaistīties infrastruktūras 
attīstības un iedzīvotāju dzīves kvali-
tātes uzlabošanā. Tāpat tiek uzsvērta 
nepieciešamība veidot ciešāku dialogu 
starp pašvaldību un iedzīvotājiem, lai 
katra novada teritorijas iedzīvotāji tiktu 
pienācīgi pārstāvēti un uzklausīti.

Bauskas novada pašvaldība pateicas 
iedzīvotāju padomju dalībniekiem par 
paveikto darbu un iniciatīvām, kas ir 
būtisks ieguldījums novada attīstībā. 

Ceram uz turpmāku veiksmīgu sadar-
bību, risinot iedzīvotāju interesēm un 
vajadzībām atbilstošus jautājumus.

Šādas sapulces ir nozīmīgs solis 
demokrātiskā pārvaldībā, jo tās sniedz 
iedzīvotājiem iespēju aktīvi piedalīties 
lēmumu pieņemšanā un sekot līdzi 
pašvaldības pārstāvju darbībai. Bauskas 
novads ar šīm sanāksmēm turpina 
veidot paraugu citām Latvijas pašvaldī-
bām attiecībā uz sabiedrības iesaisti un 
atbildīgas pārvaldības īstenošanu.

Plašāk par Bauskas novada iedzīvo-
tāju konsultatīvo padomju darbību, 
paziņojumi par sapulcēm un sapulču 
protokoli: pašvaldības tīmekļvietnes 
www.bauskasnovads.lv Sabiedrības 
līdzdalības sadaļā. 

Bauskas novada pašvaldība aicina 
iedzīvotājus piedalīties iedzīvotāju 
konsultatīvo padomju sapulcēs arī 
decembrī. 

• Skaistkalnes pagasta iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes sanāksme  
6. decembrī plkst. 20.00 Skaistkalnes 
tautas namā.

• Stelpes pagasta iedzīvotāju  
konsultatīvās padomes sanāksme  
9. decembrī plkst. 19.00  
Stelpes saieta namā.

• Vecumnieku pagasta iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes sanāksme  
11. decembrī plkst. 18.00  
Vecumnieku tautas namā. 

• Ceraukstes  pagasta iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes sanāksme  
13. decembrī plkst. 17.00  
Ceraukstes tautas namā.

Sapulces ir atvērtas visiem iedzīvo-
tājiem, kuri vēlas aktīvi piedalīties 
vietējās kopienas dzīvē, uzlabot dzīves 
kvalitāti un piedāvāt savas idejas 
aktuālo problēmu risināšanai. 

Mēs aicinām ikvienu izmantot šo 
iespēju, lai kopīgi strādātu pie novada 
attīstības un padarītu mūsu kopienas 
vēl stiprākas un saliedētākas.

Piedalies un veido savas kopienas 
nākotni!

                    Sabiedrisko attiecību nodaļa 
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2024. gada 15. oktobrī SIA “Bauskas 
novada komunālserviss” (BNKS) 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijai (SPRK) iesniedza ūdens-
saimniecības pakalpojumu tarifa  
projektu. Plānotais tarifs ūdensap-
gādes pakalpojumam – 1,82 EUR/m3 
(bez PVN), kanalizācijas pakalpoju-
mam – 2,30 EUR/m3 (bez PVN).

Pēc tarifa iesniegšanas uzņēmums tur-
pināja darbu, lai precizētu tarifa izmaksu 
pozīcijas. 2024. gada 31. oktobrī tika 
pieņemts domes lēmums par Bauskas 
novada pašvaldības mantas - 
pašvaldības ūdens un kanalizācijas sis-
tēmu, kā arī centralizētās siltumapgādes 
inženierbūvju - ieguldīšanu  
SIA “Bauskas novada komunālserviss” 
pamatkapitālā. Tas darīts, lai nodrošinātu 
efektīvu un optimālu ūdenssaimniecī-
bas un siltumapgādes infrastruktūras 
uzturēšanu Bauskas novadā. Precizēts 
arī ūdens un kanalizācijas inženierbūvju 
kalpošanas laiks; papildus izvērtēta 
un izanalizēta uzņēmuma atalgojuma 
politika.

Šo izmaiņu rezultātā tika sagatavoti 
tarifa projekta grozījumi, kuri 2024. gada 
19. novembrī iesniegti regulatoram. 
Atbilstoši grozījumiem, plānotais tarifs:

- ūdensapgādes pakalpojumam –  
1,65 EUR/m3 (bez PVN)

- kanalizācijas pakalpojumam –  
2,10 EUR/m3 (bez PVN).

Salīdzinot ar 15. oktobrī iesniegto tarifa 
projektu, ūdensapgādes pakalpojuma 
tarifu izdevies samazināt par 11%,  
bet kanalizācijas pakalpojuma tarifu -  
par 8,7%.     

Iesniegtie tarifa projekta grozījumi 
paredz, ka Bauskas novada teritorijā 
ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifs 
pieaugs vidēji par 11,9%.

Biežāk uzdotie jautājumi

Vai iesniegtais tarifa projekts vērtēšanas 
gaitā varētu mainīties?

Jā, iesniegtais ūdens tarifa projekts  
regulatora izvērtējuma laikā var mainīties.

Kādēļ bija nepieciešams jauns tarifs?

Jauna tarifa nepieciešamību nosaka 
normatīvie akti. BNKS sešus mēnešus 
pēc reorganizācijas pabeigšanas bija 
obligāti jāiesniedz jauns tarifa projekts. 
Ņemot vērā, ka visu izdevumu uzskaitei 
un apkopošanai bija nepieciešams ilgāks 
laiks, SPRK piekrita pagarināt tarifa 
projekta iesniegšanas laiku līdz šī gada 
15. oktobrim, ko BNKS arī ievēroja un 
tarifa projektu iesniedza.

Liela daļa no pašlaik novadā spēkā esoša-
jiem ūdens un kanalizācijas pakalpojumu 
tarifiem ir apstiprināti  2021. gadā. Kopš 
tā laika ir būtiski mainījušās tarifu veido-
jošās izmaksas, piemēram, darbaspēka 
izmaksas, materiālu un iekārtu izmaksas, 
ūdens kvalitātes un piesārņojuma 

SIA “Bauskas novada 
komunālserviss” 
iesniegusi 
ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifa 
projekta grozījumus

 BNKS info  

monitoringa un energoresursu izmaksas.

Kāpēc nepieciešams vienots ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu tarifs?

Saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu re-
gulēšanas komisijas “Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifu aprēķināšanas me-
todiku” tarifu projektu aprēķina vienādu 
visiem lietotājiem, bet, ja tam ir objektīvs 
ekonomiskais vai tehniskais pamatojums, 
komersants var aprēķināt atšķirīgu tarifu 
projektus nošķirtām centralizētajām 
ūdensapgādes sistēmām un nošķirtām 
centralizētajām kanalizācijas sistēmām.

Ņemot vērā to, ka BNKS sniedz pakal-
pojumus visā Bauskas novada teritorijā, 
pakalpojuma sniegšanā iesaistītie admi-
nistratīvie un tehniskie resursi ir kopēji, 
prasības dzeramā ūdens un notekūdeņu 
attīrīšanas kvalitātei ir vienādas un 
tiesības saņemt kvalitatīvu pakalpojumu 
neatkarīgi no dzīvesvietas ir visiem 
novada iedzīvotājiem, BNKS, atbilstoši 
SPRK metodikai, sagatavojusi vienādu 
ūdenssaimniecības tarifa projektu visiem 
lietotājiem.

Līdz šim Bauskas novadā tika piemēroti 
14 atšķirīgi ūdenssaimniecības tarifi, 
kurus iepriekšējos periodos bija  
apstiprinājusi gan pašvaldība, gan SPRK.

Ko iegūstam, veidojot vienotu ūdensapgā-
des un kanalizācijas tarifu novadā?

Tuvākajos gados plānots:

- pakāpeniski rekonstruēt nokalpojušos 
ūdensapgādes tīklus vai to posmus 
Bauskas pilsētā un vairākos ciemos (Ērgļi, 

Ceraukste, Uzvara, Pīrāgi, Jumprava, 
Pilsrundāle, Punslavas, Vecrundāle, 
Skaistkalne, Ozolaine, Beibeži, Viesturi);

- uzlabot ūdens kvalitāti, izbūvēt 
atdzelžošanas stacijas Upmaļos, Bērzos 
(Kongo), Pilsrundālē (pie pils), Nīzerē, 
Tīrumos, Taurkalnē, Klīvos;

- veikt vairāku kanalizācijas sūkņu staciju 
rekonstrukciju (Bauskā, Ērgļos, Audrupos, 
Saulainē, Putnos, Viesturos, Bērstelē).

Kā jaunais tarifs izskatās uz pārējo Latvijas 
ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifa 
fona?

Līdzīgi ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu tarifi ir Talsu, Ventspils, Madonas, 
Dobeles, Smiltenes un citos novados.  
Tas liecina par to, ka pašvaldībās ar 
plašām lauku teritorijām izmaksas pa-
kalpojumu nodrošināšanai ir salīdzinoši 
augstas (sk. grafiku).

Tarifu ietekmē vairāki faktori: pieslēgumu 
blīvums, patērētais apjoms, ģeogrā-
fiskais izvietojums, nošķirto sistēmu 
skaits, lielums, iegūtā ūdens kvalitāte, 
novadīto notekūdeņu kvalitāte, prasības 
notekūdeņu attīrīšanas pakāpei, veikto 
investīciju apjoms un citi.​​​​​​​

Kādas ir būtiskākās pozīcijas, kas veido 
tarifu:

    - elektroenerģijas izmaksas,

    - darbaspēka izmaksas,

    - inženiertīklu un iekārtu nolietojums,

    - inženiertīklu uzturēšanas izmaksas.

Reorganizācijas rezultātā vienā uzņēmu-
mā tika apvienoti visi ūdens un kanali-
zācijas pakalpojumu sniedzēji novadā. 
Būtiski mainījies gan pakalpojuma 
apjoms un ūdenssaimniecības objektu 
skaits, gan inženiertīklu garums. Ja līdz 
šim, piemēram, Bauskas ūdenssaimniecī-
bas tarifs bija rēķināts uz apmēram  
100 km inženiertīklu, kas atrodas  
~ 9,9 km² plašā teritorijā, un 17 tehno-
loģiskajām iekārtām, tad pašlaik kopējais 
inženiertīklu garums ir vairāk nekā  
370 km, kas izkliedēts 69 ciemos  
~ 2131 km² platībā, bet dažādu  
tehnoloģisko iekārtu skaits – 177.

- Avārijas novēršanas izmaksas.

Liela daļa ūdenssaimniecības infrastruk-
tūras ir nolietojusies un prasa ievēroja-
mus resursus gan tās uzturēšanā, gan 
remontos.

- Ūdensapgādes un kanalizācijas pakal-
pojumu kvalitātes nodrošināšana.

Spēkā ir Eiropas Parlamenta un Padomes 
2020. gada 16. decembra direktīva 
2020/2184 “Par dzeramā ūdens kva-
litāti”, kas paredz ievērojami augstākas 
prasības ūdens kvalitātei un novērtēša-
nai. Tāpat izmaiņas ir veiktas Komunālo 
notekūdeņu direktīvā, kā rezultātā ievē-
rojami pieaugs izmaksas par notekūdeņu 
analīžu veikšanu. Arvien stingrāk uz šo 
prasību ievērošanu raugās kontrolējošās 
institūcijas, piemēram, Valsts vides 
dienests un Veselības inspekcija.

Nākamajos četros gados ir plānots 
ierīkot jaunus vai nomainīt esošos 
komercuzskaites mēraparātus ar jauniem 
ultraskaņas ūdens skaitītājiem ar attāli-
nātās nolasīšanas funkciju, tā atbrīvojot 
individuālo māju īpašniekus no nepie-
ciešamības ik mēnesi sniegt informāciju 
BNKS par ūdens patēriņu.

Sagatavojusi  
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Ūdens pakalpojumu tarifu salīdzinājums (EUR/m3). 
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21. novembrī Bauskas slimnīca un 
organizācija Hospiss LV svinīgi pa- 
rakstīja sadarbības līgumu par brīvprā-
tīgo labdarības projekta “Svētku galds” 
ieviešanu Bauskā. Pirmajā tikšanās 
reizē pulcējās arī brīvprātīgie, kas 
pieteikušies dalībai šajā projektā.

Projektā “Svētku galds” brīvprātīgie 
dodas uz paliatīvajām vai aprūpes 
nodaļām dažādās slimnīcās, iepriecinot 
pacientus ne tikai ar gardumiem, kafiju 
un tēju, bet visvairāk – ar klātbūtni 
un nesteidzīgām sarunām. Pateicoties 

Saeimas priekšsēdētāja Daiga Mieriņa 
15. novembrī reģionālajā vizītē  
apmeklēja Bauskas novada pašvaldību 
un SIA “Bauskas slimnīca”.

D. Mieriņa tikās ar slimnīca valdes lo-
cekli Margaritu Epermani, galveno ārsti 
Inesi Strazdu un citiem speciālistiem. 
“Bauskas slimnīcai bija tas gods uzņemt 
vizītē Saeimas priekšsēdētāju Daigu 
Mieriņu, pārrunājot mūsu pieredzi 
pašvaldības līmeņa veselības aprūpes 
ekosistēmas veidošanā, gan izstāstot 
jau paveikto un informējot par turpmā-
ko slimnīcas attīstību un vīziju. Tāpat ar 
D. Mieriņu diskutējām par aktualitātēm 
veselības aprūpes nozarē, tās organi-
zāciju, “neatbildētiem jautājumiem”, 
iespējamiem risinājumiem - pakal-
pojumu pieejamības nodrošināšanai 

 Bauskas slimnīcas info  

Saeimas priekšsēdētāja Daiga 
Mieriņa apmeklē Bauskas slimnīcu

9. decembrī Bauskas slimnīcas Iecavas 
filiālē atklās novembrī uzstādīto jauno 
digitālā rentgena iekārtu, kas nodroši-
nās uzlabotas un mūsdienīgas diagnos-
tikas iespējas iedzīvotājiem. 

Jaunā iekārta no līdzšinējās atšķiras ar  
vairākām priekšrocībām: tā ir ergono-
miska – galds ir nolaižams zemāk par 
esošo; ātrāks izmeklējums, labākas 
kvalitātes rentgena uzņēmums, kā arī 
ļoti būtiski - pacientiem tiks nodrošinā-
ta elektroniskā datu pieejamība.

Bauskas slimnīcas vadītāja Margarita 
Epermane: “Pateicos projekta īsteno-
šanas uzsācējiem un iesaistītajiem tā 
realizācijā. Jaunās paaudzes digitālā 
rentgena iekārta kopā ar profesionā-
liem speciālistiem (radiograferi, radio-
loga asistentu, radiologiem) ir pamats, 
lai nodrošinātu pieejamus, kvalitatīvus 
veselības aprūpes pakalpojumus un 
izmeklējumus. 

Līdz ar jaunā rentgena darbības 
uzsākšanu pakāpeniski tiks palielināta 
šī pakalpojuma pieejamība, proti, no 
vienas reizes nedēļā līdz divām, trim 
un četrām dienām nedēļā, vadoties 
no pakalpojuma pieprasījuma.  Tas 
nenoliedzami nodrošinās ievērojamu 
pieejamības uzlabojumu izmeklēju-
mam, jo īpaši Iecavas un blakus esošo 
pagastu iedzīvotājiem. Mūsu mērķis ir 
attīstīt un veidot tādu Bauskas novada 
veselības aprūpes ekosistēmu, kuras 
galvenais uzdevums ir kvalitatīvi, 
pieejami un daudzveidīgi veselības 
aprūpes pakalpojumi tuvāk iedzīvotāju 
dzīvesvietai, ņemot vērā pilsētu un 

apdzīvoto vietu iedzīvotāju skaitu un 
arī novada izaugsmes iespējas.”. 

Jau vēstīts, ka vienošanās starp 
Centrālo finanšu un līgumu aģentūru 
(CFLA) un Bauskas novada pašvaldības 
aģentūru “Iecavas veselības centrs” 
par Eiropas Savienības Atveseļošanas 
fonda projekta “Digitālās stacionārās 
rentgena iekārtas iegāde” īstenošanu 
tika parakstīta 2024. gada februāra 
beigās. Maija sākumā tika izsludināts 
atklāts iepirkumu konkurss, bet 
augusta vidū noslēgts iepirkuma līgums 
ar SIA “KJ Serviss” par kopējo summu 
84 579 EUR, ieskaitot PVN. Sākotnēji 
projekta īstenošanas termiņš bija  
2024. gada 30. septembris. Tā kā iepir-
kuma nosacījumi paredzēja rentgena 
iekārtas piegādi trīs mēnešu laikā, tad 
vienošanās grozīta, pagarinot projekta 
īstenošanas laiku līdz 2024. gada  
31. decembrim.

Ņemot vērā, ka projekta kopējā summa 
ir 95 562 EUR un iepirkuma rezultātā 
radies ietaupījums 10 983 EUR, ir 
plānots grozīt projekta īstenošanas vie-
nošanos, lai iegādātos ar diagnostiku 
saistītu aprīkojumu, ko pieļauj projekta 
nosacījumi.

Projekta mērķis ir stiprināt sekundāro 
ambulatoro pakalpojumu sniedzēju 
veselības aprūpes pakalpojumu 
infrastruktūru, nodrošinot visap-
tverošu, ilgtspējīgu un integrētu 
veselības pakalpojumu sniegšanu, lai 
mazinātu infekciju slimību izplatību 
un veicinātu epidemioloģisko prasību 
ievērošanu. 

Bauskas slimnīcas 
Iecavas filiālē atklās 
jaunu digitālo rentgenu, 
uzlabojot diagnostikas 
iespējas

ierobežotos resursu ietvaros, kā arī 
pārrunājām medicīnas iekārtu kopīgo 
ziedojumu Ukrainai. Paldies par vizīti, 
diskusiju un patiesu ieinteresētību 
veselības aprūpes nozarē!” pēc tikšanās 
uzsvēra M. Epermane.

Vizītes noslēgumā Mieriņa tikās ar 
Bauskas slimnīcas personālu un uzsvē-
ra: “Slimnīcai izdevies piesaistīt  
16 rezidentus, kas ir ļoti nozīmīgi 
reģiona slimnīcai. Kā norāda slimnīcas 
pārstāvji, svarīgi radīt vidi, lai jaunie 
ārsti gribētu strādāt ārpus galvaspilsē-
tas. Tiekoties ar slimnīcas personālu, 
pateicos par viņu darbu un vēlēju 
veselību. Bauskas slimnīcai ir skaidrs 
attīstības plāns. Jebkurai darbībai 
jāvirzās uz pacientu un darbinieku 
labbūtību.” 

Jauns speciālists Iecavas 
filiālē – ģimenes ārste 
Liene Rituma

Sākot ar decembri, ģimenes ārste  
Liene Rituma aizvieto ilgstošā prombūtnē 
esošo ģimenes ārsti Lindu Bāru. 

Liene Rituma Rīgas Stradiņa universitātē 
ieguvusi ārsta grādu, pašlaik apgūst rezi-
dentūru ģimenes (vispārējās prakses) ārsta 
specialitātē.  Līdzšinējā darba pieredze 
iegūta SIA “Jelgavas pilsētas slimnīca” un 
Intas Lagzdiņas ģimenes ārsta praksē. 

“Iegūtā pieredze, strādājot gan ģimenes 
ārsta praksē, gan slimnīcā, devusi plašu 
izpratni par holistisku pieeju pacientu 
ārstēšanā jebkurā pacientu vecuma grupā. 
Ar savu darbu vēlos pacientiem nodrošināt 
kvalitatīvu un savlaicīgu medicīnisko palī-
dzību, izglītot pacientus par savu veselības 
stāvokli, riskiem un profilaktiskajiem 
pasākumiem, lai maksimāli novērstu smagu 

A Lāsma Vindule
Bauskas slimnīcas sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Ģimenes ārste Liene Rituma. 

saslimšanu un tās sekas,” uzsver L. Rituma. 

Pacientu pieņemšanu L. Rituma uzsākusi 
decembrī.  

Bauskas slimnīca un Hospiss LV īsteno projektu “Svētku galds”
brīvprātīgajiem un ziedotājiem, noda-
ļās, kur atrodas smagi slimi cilvēki, tiek 
ienests prieks un pozitīvas emocijas, 
padarot atrašanos slimnīcā patīkamāku. 
Ikviena Hospiss LV rīkotā “Svētku galda” 
diena ir pacientu svētku diena.

Pēc brīvprātīgo iepazīstināšanas ar 
projekta gaitu Hospiss LV devās pie 
Bauskas slimnīcas Aprūpes, terapijas 
nodaļas pacientiem, uzmundrinot tos 
un cienājot ar Bauskas slimnīcas vadī-
tājas Margaritas Epermanes sarūpēto 
svētku galda cienastu – veselīgu un 

gardu čia pudiņu ar augļiem.

Hospiss LV uzsver: “Šis ir trešais 
sadarbības projekts, kas tiks orga-
nizēts ārpus Rīgas reģiona, un esam 
ļoti pateicīgi  gan par iespēju uzņemt 
brīvprātīgo pulkā jaunus brīvprātīgos, 
gan par slimnīcas silto uzņemšanu 
un atsaucību. Bauskas slimnīca ir pati 
pirmā slimnīca, kura uzmeklēja mūs par 
sadarbības iespējām, nevis otrādi, par 
ko jo īpašs prieks! Redzam, ka Bauskas 
brīvprātīgo komanda būs jaudīga un ar 
lielu slimnīcas vadības un darbinieku 

atbalstu, kas sola regulāras iknedēļas 
vizītes!”

Bauskas slimnīca pateicas ikvienam 
brīvprātīgajam, kurš pieteicās dalībai 
“Svētku galda” projektā. Lai pieteik-
tos Bauskas brīvprātīgo pulciņam, 
jāaizpilda pieteikuma anketa hospiss.lv 
mājaslapā. 

Asins donoru diena Bauskas slimnīcā - 
28. decembrī plkst. 10.00-14.00  

poliklīnikas 3. stāva zālē.
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Izsludināts sadarbības partneru piesaistes konkurss
Ziemassvētkos - 
Bauskas 
novadā radītas 
dāvanas!

Ar asfalta seguma frēzēšanas darbiem 
decembrī sākusies Salātu ielas pārbūve 
objektā “Salātu ielas posms no Zaļās 
ielas līdz Dārza ielai, Bauskā, Bauskas 
novadā”.

Īstenojot projektu, paredzēta brauktuves 
ceļa segas pārbūve 597 m, iekļaujot 
inženierkomunikāciju tīklu izbūvi ar 
jaunas ūdens apgādes sistēmas izbūvi 
771,80 m, sadzīves kanalizācijas izbūvi 
829,10 m, lietus kanalizācijas sistēmas 
pārbūvi 959,20 m garumā, elektroap-
gādes (ārējo) tīklu izbūvi 720 m garumā 
ar 26 apgaismojuma stabiem, kā arī tiks 
veikti esošo inženiertīklu aizsardzības 
pasākumi, ceļa aprīkojuma uzstādīšana 
un labiekārtošana.

Lai nodrošinātu ielas satiksmes kustību, 
kā arī gājēju un citu satiksmes dalībnieku 

Uzsāk Salātu ielas Uzsāk Salātu ielas 
pārbūvi Bauskāpārbūvi Bauskā

drošībai tiks izbūvēts gājēju/velosipēdis-
tu celiņš un trases posma robežās pie-
slēgumā ar Mazo Salātu ielu līdz Pīlādžu 
ielai paredzēta rotācijas apļa izbūve.

Būvdarbu laikā tiks nodrošināta iedzīvo-
tāju un operatīvā transporta kustība. 

Objekta pārbūves darbus veic Ceļu 
būves firma SIA “BINDERS”; noteiktais 
darbu izpildes termiņš - 10 mēnešu laikā 
(neskaitot tehnoloģisko pārtraukumu) 
no objekta būvdarbu zonas būves vietas 
nodošanas akta parakstīšanas dienas.

Projekta īstenošanas periods paredzēts 
2024. un 2025. gadā. 

Vairāk par projektu:  
www.bauskasnovads.lv. 

Būvniecības nodaļa

Pašvaldības iestāžu un sadarbības partneru piedāvājumi 
Bauskas novada iedzīvotāja kartes īpašniekiem un mobilās 
lietotnes “Bauskas novads” autentificētajiem lietotājiem 

 Izdevīgi piedāvājumi 

Iestāde  
vai uzņēmums

Piedāvājums Izmantošanas 
laiks

Anda Sproģe ART  
andasprogeart.lv 
Tālr.: 26411529

25% atlaide Andas Sproģes dizaina plediem.  
Saņem Vecumniekos, Pludmales ielā 16 vai  
ar Omnivu!

Līdz 15.12.2024.

SIA “AV Design” 
Tālr.: 29382578 
e-pasts: info@avdesign.lv

100% ATLAIDE konsultācijai par audiovizuālajiem 
risinājumiem.

Līdz 1.01.2025.

IK Aija Bahmane 
Pieteikšanās e-pastā: 
aija.bahmane@gmail.com

10 eiro atlaide pirmajām trijām konsultācijām ar 
uztura speciālisti Aiju Bahmani.  
Konsultācijas notiek Bauskā, Pasta ielā 5.

Līdz 23.09.2025.

Bauskas novada Bērnu un  
jaunatnes sporta skolas  
peldbaseins 
Salātu iela 5A Bauskā

20% atlaide Bauskas peldbaseina apmeklējumam, 
kas tiek piemērota vienai Bauskas novadā deklarētai 
personai otrdienās, trešdienās, ceturtdienās atbilstoši 
pakalpojumu cenrādim.

Visu gadu

Tuvojoties gada sirsnīgākajiem svētkiem, 
Bauskas novada mājražotāji un amatnieki 
ir radījuši īpašu pārsteigumu — elektro-
nisku katalogu, kurā apkopoti viņu radītie 
produkti. Tas būs neaizstājams palīgs 
ikvienam, kurš Ziemassvētku dāvanu 
sarakstā vēlas iekļaut kaut ko īpašu, 
vietējo un ar dvēseli radītu.

Elektroniskā kataloga izveidi rosinājis 
Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstī-
bas centrs, un tam atsaukušies gandrīz  
30 novada mājražotāji, amatnieki un ra-
došie prāti. Katalogā iekļauti gan praktiski, 
gan estētiski produkti, kas apzīmēti ar īpa-
šu marķējumu “Radīts Bauskas novadā”.

Šis projekts ne tikai popularizē vietējos 
ražotājus, bet arī stiprina novada identitāti, 
veidojot kopīgu stāstu par Bauskas nova-
du kā radošu un uzņēmīgu vietu. Katalogs 
pieejams pašvaldības tīmekļvietnē:  
www.bauskasnovads.lv/majrazotaji

Svētki ir īstais laiks, lai atbalstītu sava 
novada meistaru darbus un izvēlētos 
dāvanas, kas nes prieku! 

Priekšrocības mobilās lietotnes vai iedzīvotāja kartes lietotājam var piedāvāt jebkurš pakalpojuma  
sniedzējs, nosūtot brīvas formas pieteikumu uz e-pasta adresi: uznemejdarbiba@bauskasnovads.lv.

Bauskas novada pašvaldība ir izsludi-
nājusi sadarbības partneru piesaistes 
konkursu Bauskas novada pašvaldības 
uzņēmējiem!

Pamatojoties uz 2024. gada  
28. novembra domes pieņemto lēmumu 
“Par sadarbības partnera piesaistes 
konkursu”, aicinām komersantus, kuriem 
ir interese sadarboties ar pašvaldību, 
iesniegt pretendenta piedāvājumu 
projekta īstenošanai.

Projekts jāīsteno saskaņā ar Ministru 
kabineta 2024. gada 16. janvāra noteiku-
mu Nr. 55 “Eiropas Savienības kohēzijas 
politikas programmas 2021.– 
2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta 
mērķa “Vietējās teritorijas integrētās so-
ciālās, ekonomiskās un vides attīstības un 
kultūras mantojuma, tūrisma un drošības 
veicināšana pilsētu funkcionālajās terito-
rijās” 5.1.1.1. pasākuma “Infrastruktūra 
uzņēmējdarbības atbalstam” īstenošanas 
noteikumi”.

Pretendents, kurš vēlas iesniegt savu 
sadarbības partnera pretendenta  
piedāvājumu, to iesniedz elektroniski līdz  
2024. gada 13. decembrim plkst. 17.00.

Piedāvājums jānosūta uz elektronisko 
pasta adresi: pasts@bauskasnovads.lv. 
Iesniedzot piedāvājumu, pretendents 
sūtījumā norāda: “Piedāvājums sadarbī-
bas partnera atlasei”.

Piedāvājums jāsagatavo latviešu valodā. 
Citā valodā sagatavotajiem un iesniegta-
jiem dokumentiem jāpievieno apliecināts 
tulkojums latviešu valodā.

Pirms  pieteikties uz sadarbības partnera 
piesaistes konkursu, obligāti jāiepazīstas 
ar konkursa nolikumu sadarbības part-
nera piesaistei. Informācija par projekta 
atlasi ar pamatojošiem dokumentiem: 
https://www.cfla.gov.lv. 

A Kristīne Dzidruma
Uzņēmējdarbības un 
kompetenču attīstības centra 
vadītāja
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2024. gada 5. decembrī Bauskas 
Valsts ģimnāzijas aktu zālē norisinājās 
pašvaldības organizētā konkursa 
‘‘Bauskas novada Gada jaunietis 
2024’’ apbalvošanas ceremonija, kurā 
tika godināti mūsu novada jaunieši 
par viņu ieguldījumu, apņēmību un 
sasniegumiem. 

Konkursa noslēguma pasākumu ievadī-
ja  Aspazijas dzejolis “Rīts” kā vēstījums 
par to, ka ikvienam dzīve sniedz iespēju 
tikt pie sava pērļu kronīša – ar darbu, 
gudrību, sirsnību un tikumu to radīt, 
iegūt un nest ar lepnumu un atbildību. 
Katrs rīts nes jaunu sākumu un iespēju, 
ko piepilda mūsu darbi un izvēles. 

Jauniešus sveica Bauskas novada 
domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars 
Mačeks, kā arī Izglītības, kultūras, 
sporta un sabiedrības labklājības 
departamenta vadītāja Aija Spriņķe.

Pasākuma vadīšanas uzdevumu uzņēmās 
Bauskas Valsts ģimnāzijas audzēkņi Līva 
Lazdiņa un Ivo Gailis, uzsverot: “Bauskas 
novads ir mūsu mājas. Mājas, kur satiekas 
spēks un sirsnība, darbs un iedvesma. Šeit 
mēs ne tikai dzīvojam – mēs veidojam 
vidi, kur būt kopā ir droši un labi. Jo, tikai 
esot kopā, mēs kļūstam par stipru saimi.” 

Šogad konkursam tika izvirzīti nomi-
nanti trīs vecuma grupās, kuri izcēlušies 
ar savu aktīvo līdzdalību, brīvprātīgo 
darbu, talantiem un ieguldījumu sa-
biedrības labklājībā. Ikviens nominants 
tika pie īpašas pateicības dāvanas ar 
mūsu izcilā novadnieka dzejnieka Viļa 
Plūdoņa 150 gadu jubilejas simboliku. 

Konkursā ‘‘Bauskas novada 
Gada jaunietis 2024’’ - trīs uzvarētājas

SOFIJA DUKĀTE 
uzvarētāja grupā no 13 līdz 15 gadiem: 
- 14 gadi;
- Vecumnieku vidusskola;
- dalība Vecumnieku apvienības nefor-
mālajā jauniešu domē;
- Erasmus+ jauniešu apmaiņas un 
līdzdalības projekti;
- talantīga māksliniece un dalībniece 
VIA Stella korī. 

VENDIJA VOLOSOVSKA 
uzvarētāja grupā no 16 līdz 18 gadiem:  
- 18 gadi;
- Bauskas Valsts ģimnāzija;
- Bērnu un jauniešu organizācijas 

ANASTASIJA ĻADKOVA 
uzvarētāja grupā no 19 līdz 25 gadiem: 
- 21 gads; 
- no Iecavas;
- studē Latvijas Universitātes ESZF 
Socioloģijas kursā;
- Eiropas Savienības Solidaritātes kor-
pusa “Kas ir sekss? (KISS)” izveidotāja;
- brīvprātīgā Latvijas Studentu 
apvienībā;
- Bauskas novada Jauniešu domes 
priekšsēdētāja;
- LU karsējmeiteņu komandas un tautas 
deju ansambļa “Dancis” dalībniece 
- hobiji: retro automašīnas,  
fotografēšana, izpletņlēkšana.

Pasākuma laikā tika pasniegti Atzinības 
raksti un balvas katrai vecuma 
grupai, un pēc sirsnīgām uzrunām tika 
paziņoti Gada jaunieši katrā grupā: 
Sofija Dukāte (13-15 gadi), Vendija 
Volosovska (16-18 gadi) un Anastasija 
Ļadkova (19-25 gadi).

Tituls piešķirts jaunie-
tēm, kuru ieguldījums 
ir bijis īpaši nozīmīgs 
un iedvesmojošs. Katra 
no viņām ir kļuvusi par 
piemēru citiem – par 
izcilības, centības un 
atbildības simbolu.

Bauskas novads 
lepojas ar jaunie-
šiem, kuri ir ne tikai 
sava vecuma grupu 
līderi, bet arī mūsu 
sabiedrības nākotnes 
veidotāji. Bauskas 
novada administrācijas 
Jaunatnes nodaļas 
vadītāja Līga Briģe iz-
teica sirsnīgu pateicību 
visiem jauniešiem par 
ieguldījumu, apņēmību 
un centību: 

“Tāpat kā rīts ar savu gaismu piepilda 
pasauli, tā arī jūs ar savu darbu un 
mērķtiecību bagātināt mūsu sabied-
rību, ienesot cerību, dzīvotspēku un 
pozitīvas pārmaiņas. Jūsu brīvprātīgais 
darbs, sasniegumi un atbalsts citiem 
veido mūsu novadu stipru un dzīvot-
spējīgu. Kā Aspazija saka, “ik lapai 
pērļu kronītis” – jūs esat tie, kuri rada 
šo pērļu spīdumu un piepilda ikdienu 
ar vērtībām, kas mums visiem palīdz 
rast ceļu uz labāku pasauli. Paldies, ka 
iedvesmojat un liekat ticēt: katrs no 
mums var veikt pozitīvas pārmaiņas. 
Turpiniet būt tādi, kādi esat!”

Bija nominēti jaunieši:
vecuma grupā no 13 līdz 15 gadiem

o Ralfs Kapkalns

o Sofija Dukāte 

o Alīna Paluhina

vecuma grupā no 16 līdz 18 gadiem

o Vendija Volosovska

o Rasa Rušmane

o Artjoms Abļazimovs

o Lelde Rādena

o Poļina Ļadkova

o Paula Čapase

o Kārlis Krūmiņš

o Sofija Zubankova

vecuma grupā no 19 līdz 25 gadiem

o Anastasija Ļadkova

o Denijs Vilhelms Krauklis

o Rēzija Melķe  

o Gvido Miezers

“Latvijas Mazpulki” biedre;
- nodibinājuma “ViedDoma” 
brīvprātīgā;
- projektu koordinatore Bauskas Valsts 
ģimnāzijas Skolēnu pašpārvaldē;
- Eiropas Parlamenta vēstnieku skolas 
dalībniece;
- NVO “Klubs”Māja”- Jaunatne vienotai 
Eiropai” biedre;
- dalība programmas “EUROSCOLA” 
Eiropas Parlamenta jauniešu konferen-
cē Strasbūrā;
- dalība Latvijas-Igaunijas pārrobežu 
projektā;
- dalībniece Bauskas Valsts ģimnāzijas 
politikas pulciņā “Jaunie eiropieši”, 
debašu un vokālā ansambļa pulciņā;
- dažādu pasākumu plānotāja un 
vadītāja;
- veiksmīga JSPA projektu konkursa 
“KONTAKTS” iniciatīvas projekta “Soli 
pa solim līdz drosmei draudzēties” 
realizācija;
- veiksmīga dalība debašu turnīros, 
Bauskas novada un Zemgales reģiona 
Skatuves runas konkursos, Latvijas un 
Bauskas novada olimpiādēs;
- 11. Jauniešu Saeimas deputāte.

Pasākumu caurvija Bauskas Valsts 
ģimnāzijas mūzikas skolotājas Marinas 
Lazdiņas un vokālā ansambļa izpildītās 
dziesmas ar spēcīgu simboliku par laika 
ritumu, izceļot cilvēka iekšējo spēku un 
latviešu tautas garīgās vērtības.

Paldies Bauskas Valsts ģimnāzijai par 
uzņemšanu, ģimnāzijas audzēkņiem, 
Skolēnu domei - par atvērtību un 
iesaisti pasākuma plānošanā. Paldies 
ikvienam par drosmi pateikt PALDIES 
un pieteikt jauniešus konkursam! 

Sagatavojusi Sabiedrisko attiecību 
nodaļa
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29. novembrī Rundāles pils Baltajā zālē 
norisinājās Zemgales plānošanas reģiona 
uzņēmēju godināšana, pulcējot šī gada 
konkursa “Gada uzņēmējs Zemgalē” 
laureātus.

Klātesošos sveikt bija ieradies Bauskas 
novada domes priekšsēdētājs Aivars 
Okmanis: “Man ir patiess prieks, ka mēs jau 
devīto reizi pulcējamies, lai godinātu mūsu 
Zemgales reģiona spēku. Zemgale vienmēr 
ir izcēlusies ar savu aktīvo saimniecisko 
dzīvi, kas balstās uz auglīgākām zemēm, 
spēcīgām saimniecībām un darbīgiem, 
uzņēmīgiem cilvēkiem. Dzīve nepārtraukti 
attīstās, un līdz ar to mainās arī saimnieko-
šanas formas. Šīs pārmaiņas rada izaicinā-
jumus, bet vienlaikus sniedz mums lieliskas 
iespējas ieviest inovācijas un meklēt jaunus 
risinājumus. Tas, kā uzņēmēji sadarbībā 
ar pašvaldībām un atbalsta institūcijām 
to spēj izdarīt, arī nosaka mūsu reģiona 
spēku. Pateicoties jums, mēs nodrošinām 
Zemgales attīstības stāstu.”

Aizvadāmā gada laureātu vidū visplašāk 
ir pārstāvētas sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību. Laureātu darbības jomu loks ir 
gana plašs: metālapstrāde, mēbeļu ražo-
šana, medicīna, sociālā uzņēmējdarbība, 
lauksaimniecība, saldumu ražošana u. c. 

Nominantu izvirzīšana arī šogad bija 
nemainīga - pretendentus izvirzīja katra 
pašvaldība. Turklāt nominanti tika iedalīti 
trijās kategorijās: “Gada jaunais uzņēmējs 
(līdz 5 gadi)”, “Gada mazais/mikro uzņēmējs 

(līdz 30 darbiniekiem)” un “Gada vidējais/
lielais uzņēmējs (31 un vairāk darbinieku)”.

Izvirzot pretendentus, katra pašvaldība 
vērtēja vairākus kritērijus. Galvenokārt 
tika ņemts vērā, vai uzņēmējs veicina 
pašvaldības attīstību, ievēro ilgtspējas un 
sociālos principus, kā arī pozitīvi ietekmē 
novada un reģiona ekonomisko izaugsmi 
un palīdz risināt sociālās problēmas. Tāpat 
tika vērtēta uzņēmēja sadarbība ar citiem 
uzņēmumiem un organizācijām. Vēl viens 
svarīgs kritērijs ir radošums – vai uzņēmējs 
izmanto inovatīvus risinājumus, ievieš 
jaunās tehnoloģijas, rada jaunus produktus 
un pakalpojumus, vai uzlabo to piegādi.

Pasākuma organizatore un Zemgales 
Uzņēmējdarbības centra vadītāja Mairita 
Pauliņa izceļ:  “Ir liels prieks par to, ka 
katru gadu varam sveikt arvien jaunus 
apņēmīgos Zemgales darītājus. Turklāt 
gandarījums, ka šoreiz starp laureātiem 
ir arī divi uzņēmēji, kas ir remigrējuši un 
šobrīd īsteno veiksmīgu uzņēmējdarbību 
savās pašvaldības”.

2024. gada Zemgales uzņēmēju atzinību 
saņēma trīs Bauskas novada uzņēmēji:

Kategorijā “Gada jaunais uzņēmējs” 
atzinību saņēma SIA “JK Kvalitāte”. Pašlaik 
uzņēmumā ir nodarbināti 12 darbinieki, no 
kuriem četri darbinieki veido uzņēmuma 
administrāciju un astoņi darbinieki nodar-
bināti uz vietas būvniecības objektos.

Kristaps Jakuška būvniecības nozarē strādā 

jau kopš 20 gadu vecuma (17 gadus) un, 
ņemot vērā praktisko pieredzi dažādos 
būvniecības objektos, 2021. gadā tika 
pieņemts lēmums dibināt savu uzņē-
mumu - SIA “JK Kvalitāte”. Lai gan darbs 
šajā nozarē nav vieglākais un prasa gan 
fizisko, gan emocionālo ieguldījumu, tomēr 
gandarījums par katru izpildīto objektu 
dod dzinuli turpināt darboties. Šo gadu 
laikā ir nokomplektēta lieliska komanda ar 
profesionāliem un motivētiem darbinie-
kiem, tādēļ Kristaps tic, ka uzņēmums tikai 
augs un attīstīsies!  

Kategorijā “Gada mazais/mikro uzņēmējs” 
atzinību saņēma SIA “Kasmo” - bērnu 
mēbeļu ražotājs, kas šogad atzīmēja savu 
sesto darbības gadu. Uzņēmums dibināts 
2018. gadā un darbojas Misā Vecumnieku 
pagastā. 

SIA “Kasmo” ir izpelnījies ievērību Bauskas 
novadā, divus gadus pēc kārtas tas tika 
nominēts konkursā “Bauskas novada 
Uzņēmēju gada balva”. 2023. gadā 
uzņēmums bija nominēts kategorijā “Uz 
sociālām vērtībām balstīts uzņēmums” un 
tika izcelts par palīdzību Ukrainai.

SIA “Kasmo” veiksmīgi startējusi arī Latvijas 
Investīciju un attīstības aģentūras Jelgavas 
biznesa inkubācijas atbalsta programmā. 

Uzņēmums rada mēbeles ģimenēm 
ar bērniem. Jaunākais produkts, ar ko 
lepojas, ir mācību tornis ‘ĢIMENE’. Tas ir 
draugs bērniem, lai padarītu viņu ikdienas 
piedzīvojumus vēl drošākus un jautrākus. 

Visi uzņēmēja produkti ir roku darbs ar 
mīlestību un rūpību veidoti, izmantojot 
Latvijas bērza saplāksni. Uzņēmums pie-
vērš lielu uzmanību detaļām katrā procesa 
solī. Katrā produktā ir iegravēts tā logotips 
un vērtības – “ģimene, atbalsts, aprūpe, 
mīlestība”.    

Kategorijā “Gada vidējais/lielais uzņēmējs” 
atzinību saņēma SIA “UZVARA-LAUKS”.
SIA ‘‘Uzvara-Lauks’’ ir ne tikai viens 
no Latvijas vadošajiem uzņēmumiem 
lauksaimniecības sektorā, bet ir arī aktīvi 
iesaistījies vietējās sabiedrības dzīvē un 
kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanā. 
Kā viens no piemēriem minams atpūtas 
komplekss “Miķelis”, kas atrodas gleznainā 
Zemgales nostūrī.

Pašlaik SIA “Uzvara-Lauks” ir viens no 
lielākajiem Latvijas sēklaudzētājiem. 
Praksē, pielietojot ilggadēju pieredzi, spe-
cifiskas zināšanas un augsta līmeņa sēklas 
sagatavošanas aprīkojumu, saimniecībā 
tiek sagatavotas un tirgum piedāvātas aug-
stākajiem kvalitātes standartiem atbilstošu 
dažādu kategoriju ziemas kviešu, vasaras 
kviešu, lauka pupu, zirņu, kā arī dažādu 
starpkultūru sēklas materiāls. Vidēji katru 
gadu uzņēmējs sagatavo apmēram  
5000 tonnas sēklas materiāla. 

Visi laureāti, pateicoties reģiona pašvaldību 
finansiālam atbalstam, Rundāles pilī saņē-
ma īpaši darinātu piemiņas zīmi, Atzinības 
rakstu un naudas balvu 500 eiro apmērā.

Sabiedrisko attiecību nodaļa 

Rundāles pilī 
godināti konkursa 
“Gada uzņēmējs 
Zemgalē” laureāti

Ruslans AntropovsF
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 1. lpp.

A Miks Lūsis
ERB Rail  
sabiedrisko attiecību pārstāvis

Rail Baltica Iecavas infrastruktūras apkopes punkta vizualizācija.

Šī gada 12. un 13. decembrī Iecavas 
kultūras namā norisināsies Rail Baltica 
būvniecības infodienas. Bauskas un 
Iecavas iedzīvotāji un citi interesenti 
aicināti klātienē iepazīties ar Rail 
Baltica pamattrases būvdarbu plāniem. 
Interesējošos jautājumus jau iepriekš var 
iesūtīt uz e-pastu: raksti@erbrail.com. 
Infodienas rīko Eiropas Dzelzceļa līnijas 
kopā ar ģenerāluzņēmēju ERB Rail. 

Tikšanās ar iedzīvotājiem 12. decembrī 
paredzēta no plkst. 12.00 līdz 15.00, sa-
vukārt 13. decembrī – no plkst. 16.00 līdz 
19.00. Iecavas kultūras nama pirmā stāva 
zālē būs iespēja iepazīties ar pamattrases 
būvniecības informatīvajiem materiāliem, 
kā arī tikties ar Eiropas Dzelzceļa līniju un 
ERB Rail ekspertiem.  Vietējie iedzīvotāji 
un interesenti varēs iegūt detalizētāku 
informāciju par būvdarbu gaitu, kā arī par 
to, kā šis infrastruktūras projekts ietekmēs 

Iecavā sāksies Rail Baltica 
pamattrases būvniecība

Bauskas reģionu un vietējo sabiedrību.

11. decembrī Rail Baltica ieviesējs Latvijā  – 
Eiropas Dzelzceļa līnijas, kopā ar Satiksmes 
ministriju, ERB Rail, Iecavas apvienības 
pārvaldi un Bauskas novada domi informēs 
sadarbības organizācijas par Iecavas pusē 
gaidāmajiem darbiem šogad un  
2025. gadā, kā arī iepazīstinās ar  
pamattrases būvniecības komandu. 

Eiropas Dzelzceļa līniju valdes priekšsēdētājs 
Ēriks Diļevs norāda: “Rail Baltica projekta 
ieviešana Latvijā ir sasniegusi nākamo 
fāzi – sadarbībā ar būvnieku, inženiertīklu 
turētājiem, valsts un pašvaldību iestādēm ir 
veikti visi vajadzīgie priekšdarbi, lai uzsāktu 
būvniecību pamattrases posmā Bauskas 
novadā pie Iecavas. Šajā posmā īpašs 
uzsvars ir likts uz vajadzīgo resursu un ne-
pieciešamās infrastruktūras plānošanu, kā 
arī spēcīgas komandas izveidi, lai būvdarbi 
sekmīgi ritētu uz priekšu.”

“Gatavojoties pamattrases būvdarbu aktī-
vajai fāzei, kopā ar Eiropas Dzelzceļa līnijām 
un ciešā sadarbībā ar Iecavas apvienības 

pārvaldi tiek organizēta tikšanās ar vietē-
jiem iedzīvotājiem, lai atklāta dialoga formā 
informētu viņus par būvdarbu uzsākšanas 
gaitu un atbildētu uz jautājumiem, kas 
iedzīvotājiem ir vissvarīgākie,” norāda 
Endijs Svifts (Andy Swift), ERB Rail projektu 
vadības direktors.

Pamattrases būvdarbi ietver Rail Baltica 
izbūvi ārpus Rīgas pilsētas robežām. 
Būvniekam būs jānodrošina Rail Baltica 
dzelzceļa līnijas pamattrases infrastruk-
tūras būvniecība aptuveni 230 kilometru 
garumā – sliežu ceļu apakšbūvju un 
virsbūvju izbūve, tai skaitā zemes 
sagatavošana, uzbērumu, dzelzceļa tiltu, 
ceļu, ceļa pazemes pāreju, pārvadu izbūve, 
inženiertehnisko tīklu pārvietošana, sliežu 
un balasta uzstādīšana.

Šī projekta finansējumu 81–85% robežās 
nodrošina ES infrastruktūras savienošanas 
instruments, bet atlikušo daļu – Latvijas 
valsts budžeta līdzekļi. ES atbalsta saņē-
mējs un projekta īstenotājs ir Satiksmes 
ministrija. 

Biedrība “Bauskas rajona lauku  
partnerība” izsludinājusi atklātā  
konkursa projektu iesniegumu  

pieņemšanas 5. kārtu
Projektu iesniegšanas termiņš: 

15.12.2024.-15.01.2025.

1.1.  rīcība ‘‘Atbalsts uzņēmējdarbības 
attīstībai”

Rīcības mērķis ir stimulēt uzņēmējdar-
bības attīstību un konkurētspēju, jaunu 
produktu un pakalpojumu izveidi, jaunu 
darba vietu radīšanu, ieviest inovatīvas 
tehnoloģijas un prakses, tostarp digitālus 
risinājumus, veicināt produktīvāk un 
ilgtspējīgi izmantot vietējos resursus, kā 
arī celt darbinieku kvalifikāciju un sekmēt 
sociālam atstumtības riskam pakļauto 
personu iesaisti darba tirgū.

1.2.  rīcība  „Atbalsts tūrisma nozares 
attīstībai”

Rīcības mērķis ir stimulēt tūrisma 
nozares attīstību un konkurētspēju, 
jaunu tūrisma produktu un pakalpojumu 
izveidi, jaunu darba vietu radīšanu un 
esošo saglabāšanu, ieviest inovatīvas 
tehnoloģijas un prakses, tostarp digitālus 
risinājumus, veicināt produktīvāk un 
ilgtspējīgi izmantot vietējos resursus, kā 
arī celt darbinieku kvalifikāciju un sekmēt 
sociālam atstumtības riskam pakļauto 
personu iesaisti darba tirgū.

Maksimālā attiecināmo izmaksu summa 
vienam projektam 50 000 EUR un  
15 000 EUR Lauku biļetei.

Ar Vietējās attīstības stratēģiju, rīcībām, 
mērķiem, plānotajām darbībām, projektu 
vērtēšanas kritērijiem, minimālo punktu 
skaitu pozitīva atzinuma saņemšanai 
un iesniedzamajiem dokumentiem var 
iepazīties Bauskā, Uzvaras ielā 1, 4. stāvā, 
Lauku atbalsta dienesta mājaslapā  
www.lad.gov.lv un biedrības mājaslapā 
www.bauskaspartneriba.lv (sadaļā 
„LEADER” / „Projektu konkursi 2023.-
2027.” / “5. kārta”).

Vietējās rīcības grupas kontaktinformācija:

Jolanta Kalinka - tel. 29781969,  
e-pasts: jolanta.lauva@inbox.lv; 
Ieva  Jermuša - tel. 20095189,  
e-pasts: bauskas.partneriba@inbox.lv .                             

EDZL publicitātes materiālsF

SIA “MONUM” valdes locekle Evita 
Domello sacīja: “Mēs ar lepnumu un atbil-
dību esam uzņēmušies realizēt šo projektu. 
Tā būs māja, kura kalpos par pamatu 
jaunām dzīves iespējām ģimenēm un spe-
ciālistiem Bauskas pilsētā. Lai šis kapsulas 
iemūrēšanas brīdis kalpo kā stabils sākums 
veiksmīgam ceļam ilgtspējīgai un ģimenei 
draudzīgai vides radīšanai Bauskas pilsētā. 
Lai šis projekts kalpo par vēl vienu iz- 
augsmes stūrakmeni Bauskas novadam.”

Bauskas novada domes priekšsēdētājs 
Aivars Okmanis: “Šodien ir sajūta, ka 
Bauskas novadā sākas kas jauns un labs. 
Šis objekts ir liels kopdarbs, kurā roku rokā 
strādāja pašvaldība, ministrija, “Altum” un 
Eiropas Savienība. Kopdarbs realizējās ar 
lielisku rezultātu – 60 jaunām dzīvesvietām 
Bauskas pilsētā. Sadarbība ir atslēga uz 
panākumiem, un ir neizmērojams prieks, 
ka Bauskas novads kļūst aizvien pievilcīgās 
uzņēmējiem, speciālistiem un jaunajām ģi-
menēm.” Eiropas komisijas pārstāve Signe 
Groza informēja, ka Eiropas Savienība 

kopumā šādos projektos ieguldījusi vairāk 
nekā divus miljardus eiro, un sacīja paldies 
visiem, kuri projektu īsteno.

Bauskā, Ceriņu ielā 8 notiek piecstāvu  
60 dzīvokļu ēkas būvniecība. Ēkā ar kopējo 
dzīvojamo platību 3300 kvadrātmetri 
atradīsies vienistabas, divistabu, trīsistabu 
un četristabu dzīvokļi. Projektā iekļautas 
arī 72 autostāvvietas. Jaunajā īres namā 
kopējās investīcijas ir paredzētas  
6,74 miljoni eiro. No tiem “Attīstības 
finanšu institūcijas Altum” aizdevums ir  

6,47 miljoni eiro no ES Atveseļošanas fon-
da budžeta. Būvniecības līgums noslēgts 
ar SIA “Monum”. Būvprojekta izstrādātāja 
ir SIA “Neoprojekts”. Kārtību, kādā varēs 
pieteikties maksas īres dzīvokļiem, nosaka 
Ministru kabineta noteikumi, savukārt 
lēmumu par reģistrēšanu, atteikumu 
reģistrēt, izslēgšanu no reģistra un dzīvokļu 
izīrēšanu pieņem pašvaldības Dzīvokļu 
komisija, balstoties uz saistošajiem notei-
kumiem Nr. 10  “Par dzīvokļu izīrēšanas 
kārtību zemas īres dzīvojamās mājās 
Bauskas novadā”. 

Bauskā iemūrē kapsulu topošā daudzdzīvokļu nama pamatos
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A Ligita Irbīte, deju kolektīva 
“Mēmele” vadītāja 

“Mēmeles’’ dejotāji gatavojas kolektīva 25 gadu jubilejai

Apritējis vēl viens gads, kurā būts uz jau 
iedejotām, kā arī jaunām skatuvēm. Lai 
arī latviskās tradīcijas nesoši kolektīvi 
tikai septembrī atsāka sezonu un aicināja 
savā pulkā dejotājus, tomēr laika ratu 
vērts pagriezt atpakaļ līdz Pūķa gada 
sākumam.

Likumsakarīgi, ka gada ietvaros vidē-
jās paaudzes deju kolektīva (VPDK) 
“Mēmele” dejotāji visvairāk danci veduši 
dzimtajā pusē. Bauskas novadā tās bi-
jušas skatuves Iecavā, Īslīcē, Bauskā un 
Bārbelē. Ikgadēji esam devušies pie senā-
kajiem draugiem uz Carnikavu. Jaunu ie-
pazīšanos atnesa pērnā gada Dziesmu un 
deju svētki, kad, ienesot kolektīva karogu 
Daugavas stadionā, tika kaldināti nebijuši 
koncertplāni. Tā rezultātā “Mēmeles” 
dejotāji pavasarī traucās uz Priekuli, kur 
aizvadīja iespaidīgu Dienvidkurzemes 
sadanci. Savukārt nesenākais koncerts, 
kad mugurā auts projekta tērps, aizvadīts 
novembrī. Tad devāmies uz Lietuvu, kur 
trīs raitas dejas aizvadījām uz kaimiņze-
mes skatuves Kuršēnos.

Kolektīva tērpu komplektēšana ir sarežģī-
ta un niansēta prasme. Kad tiek domāts, 
par vēl kāda novada tērpa šūšanu, ir 
jāņem vērā arī tas, kā nepieciešamības 
gadījumā tā daļas iegulsies vienā rakstā 
ar jau rīcībā esošajiem tērpiem. Tikpat 
bieži, cik iegūto Latgales novada Šķilbēnu 
tautastērpu “Mēmeles” dejotāji velk pilnā 

kārtā, tikpat bieži to 
ved dejā, veidojot 
vienotu koptēlu ar 
kādas citas puses 
tautiskajiem tērpiem. 
Tā, piemēram, 
Bauskas novada 
svētkos “Zem zelta 
ozola zariem” un 
apriņķa deju skatē 
vidējās paaudzes 
sievas rotājās ar 
sārtiem, rūtīm 
izaustiem brunčiem 
un baltām galvasse-
gām, kas iegūtas pēc 
atbalsta saņemšanas 
projektam Nr. 19- 
06-AL07- 
A019.2201-000010 
“Tautas tērpu iegāde 
deju kolektīviem 
“Mēmele” un 
“Mēmelīte””, kas tika 
iesniegts Eiropas 
Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai 
finansētās Latvijas 
Lauku attīstības 
programmas 
2014.-2020. gadam 
apakšpasākuma 
“Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju” ietvaros.

Dārgie tautisko deju cienītāji, gaidīsim 
jūs VPDK “Mēmele” gada svarīgākajā 

koncertā “Mūžam jaunās sirdis”  
2025. gada 10. februārī! Tad izdejosim 
dejas, kas ar mums bijušas laikā, kad 
svinējām desmit un 20 gadu jubileju, taču 

ir atgriezušās, jo arī pusapaļos svētkos 
ir vēlme nedaudz gremdēties atmiņās, 
kas pilnas emociju. Lai mūsu sirdis pukst 
vienā ritmā 25 gadu jubilejā! 

Deju kolektīvu “Mēmele” un “Diemedis” dejotāji 
Lietuvā, Kuršēnos.

A Aigars Zviedris
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12. lpp. 

Iecavā 
par vienu 
dižkoku 
vairāk!

 KULTŪRAS KALENDĀRS  
Datums Laiks Pasākums Norises vieta
6.12. 17.00 Egles iedegšana kopā ar Rūķu skolas bērniem un amatierteātri 

‘’Kurmene’’ (ieeja - bez maksas) 
Kurmenes tautas nams

6.12. 17.00 Misas centra egles iedegšana kopā ar “Pārsteigumu karuseli” Misas tautas nams

6.12. 18.00 Ziemassvētku ieskaņas koncerts “Kad piparkūkas smaržot sāk” 
Brunavas un Ceraukstes pagasta bērnu amatiermākslas kolektīvu 
koncerts un muzikālā rūķa koncertprogramma (ieeja - bez maksas)

Grenctāles kultūras nams

6.12. 19.00 Svētku egles iedegšana kopā ar bērnu vokālo ansambli “Zīļuki’ un 
pasaku tēliem no “Pārsteigumu karuseļa”

Vecumnieku tautas nams

6.12. 19.00 Filmas “Cildenie” pirmizrāde (ieejas maksa - 3 EUR) Rundāles 
multifunkcionālais centrs

7.12. 12.00 Praktiskās gleznošanas meistarklase “Māksla un granātābolu vīns “ 
kopā ar mākslinieci Karine Paronjancu  
(obligāta pieteikšanās pa tālr. 26524190)

Rundāles 
multifunkcionālais centrs

7.12. 15.00 Īslīces amatierteātris “Dadži” ielūdz uz izrādi visai ģimenei:  
Uldis Siliņš “Aijā, žūžū, lāča bērns” (ieeja - bez maksas)

Grenctāles kultūras nams

7.12. 17.00 Pilsētas lielās egles gaismas rotas iedegšanas pasākums “Brīnumu 
lāde” (ieeja – bez maksas)

Bauskas Rātslaukums

7.12. 18.00 Koru Ziemassvētku koncerts: Bauskas Kultūras centra jauktais koris 
“Mežotne”, jauktais koris “Mārupe”, Madonas novada kultūras centra 
vokālais ansamblis “Cantate” un jauktais koris “Madona”, Iecavas 
kultūras nama jauktais koris “Iecava” (ieeja - bez maksas)

Iecavas kultūras nams

7.12. 19.00 Vidējās paaudzes deju kolektīva ‘’Bārbele’’ sadancis ‘’Katru gad’ no 
jauna’’: piedalīsies deju kolektīvi no Bauskas novada, Aizkraukles 
novada un Biržu (Lietuva) kultūras centra (ieeja – bez maksas);  
pēc koncerta - sadanča balle, muzicēs Vitālijs Bogdanovičs 
(ieejas maksa - 8 EUR)

Bārbeles tautas nams

7.12. 19.00 Maksima Trivaškevica stand-up komēdija ‘’Stāstīšu jokus’’  
(iejas maksa - 5 EUR)

Kurmenes tautas nams

7.12. 19.00 Senioru sieviešu vokālā ansambļa “Uguntiņas” 15 gadu jubilejas 
pasākums (ieeja - bez maksas)

Vecsaules saieta nams 
“Klētnieki”

8.12. 16.00 Ziemassvētku koncerts: Inese Ērmane un Havjērs Fernandess ar 
latviešu, spāņu, itāļu un portugāļu kompozīcijām (ieejas maksa - 10 EUR)

Skaistkalnes tautas nams

8.12. 16.00 Rīgas Gospeļkora un Kristīnes Prauliņas jaunā akustiskā Ziemassvētku 
programma, pianists- Andris Kauliņš (ieejas maksa - 15 EUR)

Kultūrtelpa “Mežotnes 
baznīca”

8.12. 17.00 Adventes ieskaņas “Baltais koncerts”, piedalīsies vokālie ansambļi: 
“Eliksīrs”/ Bauska, “Sonora”/ Sesava, “Naktsvijoles”/ Rundāle, 
“Mežrozītes”/ Code, AMT “Spēlētprieks”/ Code (ieeja - bez maksas)

Codes pamatskola

11.12. 18.00 Egles iedegšana Svitenē Svitenes tautas nams

12.12. 18.00 Kino filma ‘’Mans draugs pingvīns’’ (ieejas maksa - 2,50 EUR) Bārbeles tautas nams

12.12. 19.00 Folkloras kopas “Tarkšķi” Ziemassvētku koncerts (ieeja - bez maksas) Iecavas vidusskola

12.12. 19.00 Baibas Sipenieces–Gavares jaunā stāvizrāde “Ir vēl”  
(biļetes - “Biļešu paradīzes” kasēs: 16; 20; 24 un 28 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

12.12.-
11.01.

Vecumnieku floristikas studijas un Kurmenes mālotavas “Vizla” 
dalībnieku radošo darbu izstāde “Domu spēks” (ieeja - bez maksas)

Vecumnieku tautas nams

13.12. 19.00 Koncerts “Ziemassvētku balss”: Mārtiņš Ruskis, Antra Stafecka, 
Andris Ērglis (biļetes - “Biļešu paradīzes” kasēs: 10; 12; 15 EUR)

Iecavas kultūras nams

13.12. 19.00 Jāņa Moiseja Ziemassvētku koncerts (ieejas maksa - 5 EUR) Stelpes kultūras zāle

14.12. 11.00 Ziemassvētku pasākums Mežotnes pagasta pirmsskolas vecuma 
bērniem

Daudzfunkcionālais centrs 
“Strēlnieki”

14.12. 12.00 un 
17.00

Jauniešu deju kolektīvu konkurss “Ziemassvētku kauss 2024”: 
piedalīsies B un C kvalitātes grupu dejotāji no dažādiem novadiem

Iecavas vidusskola

14.12. 14.00 Gailīšu pagasta egles iedegšanas pasākums: aktivitāšu un rotaļu 
stacijas, plkst. 16.00 kopīga egles iedegšana, tikšanās ar Ziemassvētku 
vecīti, vēstuļu nodošana un fotografēšanās (ieeja - bez maksas)

Akmens parks Uzvaras 
centrā

14.12. 17.00 Bibliotēkas atklāšana Svitenes pilī Svitenes pils

14.12. 17.00 Starptautiskais sadraudzības vakars “Riti, saulīt, ritēdama”: piedalīsies 
Raseiņu kultūras centra folkloras ansamblis “Degulė” no Lietuvas, 
folkloras kopas “Vilcenes” no Rīgas, “Cielava” no Salacgrīvas, “Trejupe” 
no Bauskas, folkloras kopa “Vecsaule” (ieeja - bez maksas )

Vecsaules saieta nams 
“Klētnieki”

Dabas aizsardzības pārvaldes darbinieki 
Bauskas novada pašvaldības īpašumā ir 
konstatējuši dižkoku (attēlā). 2024. gada 
21. novembrī Iecavā, Rīgas ielā 35, zemes 
vienībā ar kadastra apzīmējumu  
4064 010 2670 pārvaldes darbinieki 
apsekojuši un uzmērījuši platlapu liepu 
(Tilia platyphyllos). Tās stumbra apkārtmērs 
ir sasniedzis 4,08 m, tāpēc tas ir atzīstams 
par dižkoku. Platlapu liepa par īpaši aizsar-
gājamu koku kļūst, sasniedzot vismaz  
3,1 m apkārtmēru 1,3 m augstumā.

Atpazīstamības nolūkā dižkokiem tiek 
piestiprināta informatīvā zīme “Ozollapa” 
jeb dižkoka statusa apliecinājums. Liepa ir 
reģistrēta aizsargājamo koku valsts reģistrā:  
https://ozols.gov.lv/pub. 

Dižkoki ir neatņemama Latvijas dabas 
vērtība. Tie ir ne tikai dižākie savas 
sugas pārstāvji, bet arī nozīmīga ainavas 
sastāvdaļa un vērtīga mājvieta dažādām 
retām un aizsargājamām sugām. Daudzi 
dižkoki ir vēstures notikumu liecinieki, līdz 
ar to uzskatāmi ne tikai par dabas, bet arī 
kultūrvēsturisku vērtību. Lai dižkoks justos 
labi un vēl ilgi priecētu: 
- dižkoks un tā tuvākā apkārtne ir īpaši 
aizsargājama dabas teritorija – aizsargā-
jams ir ne tikai pats koks, bet arī teritorija 
zem koka vainaga un vēl 10 m josla ap to; 
- dižkoka nociršana (novākšana) pieļaujama 
tikai gadījumos, ja tas kļuvis bīstams un 
nav citu iespēju novērst apdraudējumu 
(piemēram, apzāģēt zarus, izveidot atbals-
tus). Nociršanai nepieciešama pārvaldes 
rakstiska atļauja; 
- prasības dižkoka aizsardzībai nosaka 
Ministru kabineta 2010. gada 16. marta 
noteikumu Nr. 264 “Īpaši aizsargājamo 
dabas teritoriju vispārējie aizsardzības 
un izmantošanas noteikumi” 8. nodaļa.
Saudzēsim un priecāsimies par mūsu dabas 
bagātībām!  
                     Sabiedrisko attiecību nodaļa
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  11. lpp.
Datums Laiks Pasākums Norises vieta
15.12. 9.00-14.00 Reģionālais skolēnu mācību uzņēmumu pasākums “Cits Bazārs” Iecavā Iecavas kultūras nams

15.12. 12.00 Amatierteātra “Kurmene’’ izrāde “Sievasmāte’’ (ieeja - bez maksas) Valles saieta nams

15.12. 14.00 Vecumnieku bibliotēkas teātra kopas “Līgo” izrāde bērniem 
“Gražīgais Ziemassvētku vecītis’’ (ieeja - bez maksas) 
Pēc izrādes Vecumnieku pagastā deklarētie bērni vecumā no 0 
līdz 6 gadiem aicināti saņemt paciņas no Ziemassvētku rūķiem

Vecumnieku tautas nams

15.12. 14.00 Koncertuzvedums visai ģimenei “Sniegpārslas stāsts”: to izdziedās 
Normunds Pauniņš un Kristīne Šomase (biļetes: “Biļešu paradīzes” 
kasēs – 15; 18 un 20 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

15.12. 16.00-20.00 Trešās adventes brīnumu tirdziņš, par muzikālo noformējumu gādās 
Skaistkalnes tautas nama bērnu popgrupa “Domino”, Rundāles 
Multifunkcionālā centra vokālais ansamblis “Naktsvijoles”, Bauskas 
Valsts ģimnāzijas vokālais ansamblis un Bauskas Kultūras centra 
vokālais ansamblis “Eliksīrs” (ieeja – bez maksas)

Bauskas Rātslaukums

16.12. 18.00 Pirmsskolas vecuma bērnu deju kolektīvu Ziemassvētku koncerts 
(ieeja - bez maksas)

Iecavas kultūras nams

17.12. 18.00 Ziemassvētku pasākums Īslīces pagasta senioriem, uzstāsies 
dziesminiece Laila Ilze Purmaliete un aktieris Gundars Silakaktiņš

Īslīces kultūras nams

17.12. 19.00 Latvijas Jaunatnes teātra izrāde “Kraukšķītis”, paredzēta skatītājiem 
no 5 gadu vecuma. Biļete jāiegādājas katram skatītājam, neatkarīgi 
no vecuma (biļetes: “Biļešu paradīzes” kasēs – 12; 15 un 20 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

19.12. 16.00 Misas pamatskolas Ziemassvētku pasākums Misas tautas nams

20.12. 13.00 Koncertballe “ Ziemassvētku noskaņās” senioriem un cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām, ar liriski muzikālu programmu uzstāsies Andris 
Skuja (ieejas maksa - 2 EUR)

Vecumnieku tautas nams

20.12. 18.00 Deju grupas “Melody” Ziemassvētku koncerts (ieeja - bez maksas) Iecavas kultūras nams

21.12. 10.00-14.00 Ziemassvētku pasākums “Ziemeļpola ekspresis” Bauskā deklarētajiem 
pirmsskolas vecuma bērniem pa vecuma grupām: plkst. 10.00 uz 
pasākumu gaidīti 2022., 2023. un 2024. gadā dzimušie bērni,  
plkst. 11.30 piedzīvojumā dosies 2020. un 2021. gadā dzimušie, 
bet plkst. 13.00 Ziemeļpola ekspresī sēdīsies 2018. un 2019. gadā 
dzimušie bērni (ieeja – bez maksas)

Bauskas Kultūras centrs

21.12. 10.00-14.00 Mājražotāju un amatnieku Ziemassvētku tirdziņš Iecavas kultūras nams

21.12. 11.00 Ziemassvētku vecītis aicina pirmsskolas vecuma bērnus uz muzikālu 
rotaļu programmu “Brīnumu un prieka akadēmija” (ieejas maksa - 7 EUR; 
ielūgumus līdz 13. decembrim var iegādāties Iecavas kultūras nama kasē)

Iecavas kultūras nams

21.12. 11.00 Ziemassvētku eglīte Īslīces pagastā deklarētajiem pirmsskolas vecuma 
bērniem: svētku programma ar rotaļdejām kopā ar pasaku tēliem un 
Ziemassvētku vecīti, paciņu saņemšana (ieeja - bez maksas)

Īslīces kultūras nams

21.12. 12.00 Ziemassvētku eglīte Brunavas pagastā deklarētajiem pirmsskolas 
vecuma bērniem: svētku programma ar rotaļdejām kopā ar pasaku 
tēliem un Ziemassvētku vecīti (ieeja - bez maksas)

Grenctāles kultūras nams

21.12. 15.00 Ziemassvētku eglīte Ceraukstes pagastā deklarētajiem pirmsskolas 
vecuma bērniem: svētku programma ar rotaļdejām kopā ar pasaku 
tēliem un Ziemassvētku vecīti (ieeja - bez maksas)

Ceraukstes tautas nams

21.12. 16.00 Amatierkolektīvu Ziemassvētku koncerts “Lai iemirdzas Ziemsvētku 
prieks” (ieeja - bez maksas)

Daudzfunkcionālais centrs 
“Strēlnieki”

21.12. 21.00 Ziemassvētku balle ar grupu “Pipari” (ieejas maksa - 10 EUR,  
galdiņus rezervēt līdz 15.12.)

Daudzfunkcionālais centrs 
“Strēlnieki”

21.12. 17.00-20.00 Mājražotāju Ziemassvētku tirdziņš Īslīces kultūras nams

21.12. 17.00 Sarīkojums “Sievietes būtības un sūtības meklējumi sarunās, dzejā un 
mūzikā” (ieeja - ar bezmaksas ielūgumiem)

Stelpes kultūras zāle

21.12. 18.00 “Tik balti...” - Ziemassvētku koncerts ar Zintu Filipoviču un Ditu 
Grīnbergu (ieeja - bez maksas)

Svitenes tautas nams

21.12. 18.00 Valles amatierteātra ‘’Briedīši’’ izrāde ‘’Uz balta spārna’’:  
režisore - Aija Skosa, dzeja - Gina Viegliņa-Valliete (ieeja - bez maksas)

Bārbeles tautas nams

21.12. 18.00 Bauskas novada amatierkolektīvu Ziemassvētku koncerts “Lai sapņi 
piepildās” (ieeja - bez maksas)

Īslīces kultūras nams

22.12. 10.00 un 
12.00

Rundāles apvienības pārvaldes pirmsskolas bērnu eglītes:  
10.00 Svitenes un Viesturu pagasta bērniem, 12.00 Rundāles pagasta 
bērniem.

Svitenes tautas nams

22.12. 12.00 Ziemassvētku jampadracis lieliem un maziem, saldumu paciņas 
pirmsskolas vecuma bērniem (ieeja - bez maksas)

Kurmenes tautas nams

Bauskas 
novadā notiks  
XXVI Starp- 
tautiskais 
masku 
tradīciju 
festivāls 

Nākamgad no 14. līdz 16. februārim 
Bauskas novadā notiks XXVI Starp-
tautiskais Masku tradīciju festivāls, 
piedāvājot plašu un daudzveidīgu 
programmu. 
Masku gatavošanas meistardarbnī-
ca, masku sadancošana un izrādes 
Bauskā, masku gājieni Iecavas, Stelpes, 
Svitenes un Ceraukstes mājsaimniecī-
bās, masku grupu saiets, sadancošana 
un individuālo masku skate Īslīcē, 
masku gājiens un festivāla noslēgums 
Vecumniekos – tik piesātinātas solās 
būt šīs festivāla trīs dienas.  
Festivālā piedalīsies ap 20 masku gru-
pas no dažādiem Latvijas novadiem; 
piedalīties aicinātas arī viesu masku 
grupas no Ķīnas, Polijas, Portugāles 
un Lietuvas. Izrādīt savas maskas tiek 
aicināti arī Bauskas novada iedzīvotāji, 
lai parādītu, kādas masku grupas un ar 
tām saistītās tradīcijas turpina dzīvot 
sabiedrībā mūsdienās. Festivāla rīkotāji 
izvērtēs masku tēlus un labākos no 
tiem apbalvos.
Festivālu ar Valsts Kultūrkapitāla 
fonda atbalstu organizē Latvijas 
Folkloras biedrība kopā ar Bauskas 
novada pašvaldību, Bauskas, Īslīces un 
Vecumnieku kultūras namu. 
Lai saglabātu, izzinātu un atjaunotu 
autentisko maskošanās tradīciju, kā arī 
to popularizētu un attīstītu mūsdienās, 
starptautiskie masku tradīciju festivāli 
Latvijā notiek kopš 1999. gada. Tieši 
Bauskas novadam piekrīt tas gods 
atzīmēt festivāla XXVI gadskārtu.   
                     Sabiedrisko attiecību nodaļa

Ģirts DonerblicsF
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  12. lpp. Apkopo 
viedokļus 
par Dreņģeru 
iebraucamās 
sētas 
atjaunošanu

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
22.11. 13.00 Pasākums Vecsaules pagasta senioriem un cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām (ieeja - bez maksas, pieteikties līdz 17.12. pa tālr. 29619159)
Vecsaules saieta nams 
“Klētnieki”

22.12. 15.00 Ziemassvētku eglīte pirmsskolas vecuma bērniem: leļļu teātra izrāde, 
spēles un rotaļas ar Ziemassvētku vecīti, paciņu saņemšana pēc 
dzejoļu skaitīšanas (ieeja - bez maksas)

Kultūras nams “Kamarde”

22.12. 16.00 Ziemassvētku eglīte Misas apkārtnes bērniem: uzvedums, rotaļas, 
Ziemassvētku vecītis. Pirmsskolas vecuma bērniem Vecumnieku 
apvienības pārvaldes sarūpētās saldumu paciņas (ieeja - bez maksas)

Misas tautas nams

22.12. 16.00 Ziemassvētku sarīkojums Stelpes pagastā deklarētajiem pirmsskolas 
vecuma bērniem kopā ar Ziemassvētku vecīti un pasaku tēliem no 
“Pārsteigumu karuseļa”

Stelpes kultūras zāle

23.12. 19.00 Grupas “Baritoni” akustiskais koncerts “Šajā svētku laikā”  
(biļetes: “Biļešu paradīzes” kasēs – 15; 17 un 20 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

25.12. 11.00 Valles pagasta pirmsskolas vecuma bērnu Ziemassvētku pasākums 
(ieeja - bez maksas)

Valles saieta nams

25.12. 14.00 Bārbeles pagasta pirmsskolas vecuma bērnu Ziemassvētku 
pasākums (ieeja - bez maksas)

Bārbeles tautas nams

25.12. 15.00 Ziemassvētku dievkalpojums un svētku koncerts “Kā dāvana” trio 
“Jumalī” izpildījumā (ieeja - bez maksas)

Brunavas pagasta 
Budbergas Sv. Pāvila 
evaņģēliski luteriskā baznīca

25.12. 16.30 Ziemassvētku vecītis ar draugiem aicina uz pasākumu pirmsskolas 
vecuma bērnus (ieeja - bez maksas)

Skaistkalnes tautas nams

25.12. 20.00-2.00 Ziemassvētku balle kopā ar grupu ‘’Audiovētra’’, svētku loterija un citi 
pārsteigumi (ieejas maksa - 10 EUR, galdiņus rezervēt līdz 20.12.) 

Kurmenes tautas nams

25.12. 21.00-2.00 “Ziemassvētku Baltā balle” ar duetu “JAU”, starplaikos DJ ANss  
(ieejas maksa - 10 EUR, vietu skaits ierobežots, galdiņu rezervācija  
pa tālr. 20284644)

Vecumnieku tautas nams

25.12. 22.00 Ziemassvētku balle ar ‘‘Lustīgo blūmīzeru’’ (ieeja -10 EUR) Skaistkalnes tautas nams

26.12. 11.00 Ziemassvētku pasākums Codes pagasta pirmsskolas vecuma 
bērniem kopā ar “Pārsteigumu karuseļa” pasaku tēliem, spēles, 
rotaļas, Ziemassvētku paciņu saņemšana (ieeja - bez maksas)

Codes pamatskola

26.12. 14.00 Ziemassvētku pasākums Vecsaules pagasta pirmsskolas vecuma 
bērniem kopā ar “Pārsteigumu karuseļa” pasaku tēliem, spēles, 
rotaļas, Ziemassvētku paciņu saņemšana (ieeja - bez maksas, bērnus 
dalībai pasākumā pieteikt līdz 21.12. pa tālr. 29619159)

Vecsaules saieta nams 
“Klētnieki”

26.12. 15.00 Ziemassvētku pasākums senioriem un cilvēkiem ar īpašām vajadzī-
bām (ieeja - bez maksas, pieteikšanās līdz 20.12. pa tālr. 26108733)

Misas tautas nams

26.12. 16.00 Ziemassvētku koncerts “Atrast prieku” kopā ar Raimondu Vazdiku 
un Elitu Veidemani (ieejas maksa - 8 EUR). Pēc koncerta atpūtas 
vakars pie galdiņiem Codes pagasta pensionāriem (Codes pagasta 
pensionāriem koncerts un atpūtas vakars - bez maksas, dalība atpūtas 
vakarā jāpiesaka pa tālr. 28373144)

Codes pamatskola

26.12. 16.30 Ziemassvētku eglīte pirmsskolas vecuma bērniem kopā ar 
“Pārsteiguma karuseļa” pasaku varoņiem, spēles, rotaļas, dejas ar 
Ziemassvētku vecīti

Dāviņu pagasta  
kultūras nams “Dāvis”

28.12. 17.00- 
22.00

Mūzikas un gaismas saspēle, lāzeru šovs, izgaismoti vides objekti un 
multimediāli brīnumi (ieeja - bez maksas)

Iecavas parks

28.12. 21.00 Vecgada balle kopā ar grupu “Brīvdiena”/ Mareks Pelsis  
(biļetes cena iepriekšpārdošanā - 8 EUR, balles dienā - 10;  
galdiņi obligāti jārezervē iepriekš līdz 23.12. Codes pagasta nodaļā)

Codes pamatskola

28.12. 21.00 Vecgada balle kopā ar Māri Sevastjanovu (ieejas maksa - 10 EUR,  
biļešu iepriekšpārdošana un galdiņu rezervācija līdz 26.12. pa tālr. 27022132; 
biļetes var iegādāties Ceraukstes pagasta nodaļā līdz 27.12. plkst. 16.00)

Ceraukstes tautas nams

29.12. 21.00-1.00 Vecgada balle: muzicēs grupas “The Farmers” un “Ceļojums”  
(ieejas maksa - 15 EUR; biļetes jau izpārdotas!)

Iecavas kultūras nams

31.12. 23.45 Jaunā gada līksmes kopā ar grupu “Mazais Princis” (ieeja – bez maksas) Bauskas Rātslaukums

1.01. 1.00 Jaungada nakts balle: muzicēs ‘’Zēgevaldes trio’’ (ieejas maksa -  
10 EUR, galdiņu rezervācija pa tālr. 25762066 līdz 28.12.)

Bārbeles tautas nams

1.01. 1.00 Jaungada nakts balle ar DJ ANDY (ieejas maksa - 10 EUR;  
galdiņu rezervācija pa tālr. 26519005 līdz 31.12.)

Īslīces kultūras nams

1.01. 1.00 Jaungada sagaidīšanas balle (ieejas maksa – 8 EUR, galdiņus rezervēt  
pa tālr. 26108733)

Misas tautas nams

Sabiedriskās apspriešanas sanāksme par 
Dreņģeru iebraucamās sētas atjaunošanu 
notika 29. novembrī. Iedzīvotāji aicināti 
pašvaldības tīmekļvietnē noskatīties 
sanāksmes videoierakstu, iepazīties ar 
vizuālajiem materiāliem un līdz  
6. decembrim iesūtīt priekšlikumus  
Google Forms aptaujas veidā.

Sanāksmes laikā klātesošie tika iepazīstinā-
ti ar Dreņģeru iebraucamās sētas projekta 
plānotajiem risinājumiem, realizācijas 
konceptu un ēkas izmantošanas poten-
ciālu nākotnē. Ēkā mājvieta paredzēta 
Tautas lietišķās mākslas studijai “Bauska”, 
Restaurācijas un kokamatniecības centram, 
kā arī ēkas telpās nodarbības un pasāku-
mus varētu aizvadīt Bauskas Bērnu un 
jauniešu centrs un biedrības “Bauskas 
vecpilsēta”. Ēkas telpas aŗī plānots izīrēt 
publisko pasākumu organizēšanai. Bauskas 
Bērnu un jauniešu centra direktore 
Veronika Puķe atbalsta projektu: “Telpas 
esošajās ēkās ne vienmēr ir pietiekamas 
visiem interesentiem un visām aktivitātēm. 
Esam gatavi iesaistīties un piedalīties šajā 
projektā”. Tautas lietišķās mākslas studija 
“Bauska” vadītāja Aiva Linkeviča viennozī-
mīgi atbalsta šo projektu, sacīdama: “Mēs 
noteikti priecātos par šī projekta realizāciju. 
Esošās studijas telpas nav piemērotas 
gados vecākiem cilvēkiem, cilvēkiem 
ratiņkrēslos vai ar kustību traucējumiem. 
Dreņģeru iebraucamās sētas jaunajās 
telpās tiktu nodrošināta vides pieejamība, 
kas atrisinātu iepriekš minētās neērtības.”

Projekta būvprojektam jābūt izstrādātam 
līdz 2025. gada oktobrim. Projektu varētu 
realizēt 2027. gadā. 

Dreņģeru iebraucamā sēta Plūdoņa ielā 
26A ir viena no senākajām koka ēkām 
Bauskas vecpilsētā. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Ierodoties Latvijā pirmo reizi, lai dzīvotu, 
strādātu vai mācītos, var rasties daudz 
jautājumu. Vienas pieturas aģentūra 
ārzemniekiem sniedz personalizētas 
konsultācijas par visiem ar imigrāciju  
saistītajiem jautājumiem. Individuālās 
konsultācijas pieejamas attālināti un 

klātienē aģntūras birojos Rīgā, Liepājā, 
Jelgavā un Daugavpilī vai pa tālruni un 
tiešsaistes kanāliem latviešu, krievu un 

angļu valodā, savukārt gadījumos, ja 
klients saziņā lieto citu valodu, tiek no-

drošināts tulks. Vienas pieturas aģentūras 
Zemgales filiāles kontaktinformācija 

Jelgavā: +371 25915300 (arī Whatsapp),  
www.integration.lv.
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Mirušo Bauskas novada iedzīvotāju  
dati lasāmi 15. lpp. (kopā - 42,  
t. sk. 17 sievietes un 25 vīrieši).

Līdz pat gadumijai - 31. decembrim -  
esi laipni aicināts piedalīties 
“VisitBauska Decembra svētku 
kalendārā”!

Kas tas ir? Tas ir ierasti zināmais 
adventes kalendārs, tikai ar pagarinātu 
termiņu, līdz pat mēneša beigām. 
Kalendārs ir piepildīts ar dažādiem 

 Ievērībai

Sākot ar 2025. gadu, būtiski 
pieaugs pasta izdevumi par 
vēstuļu piegādi. Diemžēl ļoti daudzi 
īpašnieki joprojām nekustamā 
īpašuma nodokļa (NĪN) maksāšanas 
paziņojumus saņem pa pastu un 
par to no mūsu, visu novadnieku, 
nomaksātajiem nodokļiem ik gadu 
tiek tērēti apjomīgi finanšu līdzekļi. 
Aicinām iedzīvotājus un juridiskās 
personas, kuras maksāšanas pazi-
ņojumus par NĪN saņem pa pastu, 
turpmāk šos paziņojumus saņemt 
elektroniski uz oficiālo elektronisko 
adresi portālā Latvija.gov.lv. 

Pieteikšanās pašvaldībā paziņojuma 
saņemšanai elektroniskā veidā: 
- mobilajā lietotnē “Bauskas 
novads”; 
- elektroniski parakstītu iesniegu-
mu var nosūtīt uz e-pasta adresi 
pasts@bauskasnovads.lv; 
- iesniedzot parakstītu iesniegumu 
papīra formātā: pa pastu, nosūtot 
uz pašvaldības oficiālo adresi 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas 
nov., LV-3901; vai klātienē kādā no 
Bauskas novada valsts un pašvaldī-
bas vienotajiem klientu apkalpoša-
nas centriem (VPVKAC). 

Iespējama arī pieteikšanās portālā 
www.epakalpojumi.lv.

Ieskaties VisitBauska Decembra svētku kalendārā!

 KALENDĀRS JAUNIEŠIEM
Datums Laiks Pasākums Norises vieta
9.12. 16.30-19.00 Jauniešu vakars Vecumnieku tautas nams

13.12. 17.00-20.00 IJC Jauniešu klubiņa gada noslēguma vakars/saliedēšanās Iecavas Jauniešu centrs

18.12. 15.00-18.00 Piparkūku darbnīca Iecavas Jauniešu centrs

22.12. 10.00-16.00 Volejbola turnīrs “Vecīša kauss”  
(elektroniskā reģistrācija: https://ej.uz/Vecishakauss)

Vecumnieku sporta skola

BAUSKAS NOVADA MUZEJOS

7.12. 11.00 “Valriekstu zeltīšana” - 19. gadsimta vidus un 20. gadsimta sākuma 
britu tradīcijās balstītu eglīšu rotājumu izgatavošanas nodarbība 
(ieejas maksa - saskaņā ar muzeja cenrādi)

Bauskas muzejs

7.12. 13.00 Adīšanas meistarklase “Adīsim Zemgalē”, cimdu adītāju kopienas 
pasākums (ieeja - bez maksas, iepriekšēja pieteikšanās obligāta, vietu skaits 
ierobežots, tālr. 29452734)

Bauskas muzejs

14.12. 16.00 “Priežu čiekura rūķis” - 20. gadsimta vidus vācu tradīcijās balstīta 
eglīšu rotājuma izgatavošanas nodarbība (ieejas maksa - saskaņā ar 
muzeja cenrādi)

Bauskas muzejs

21.12. 16.00 Ziemassvētku koncerts “No sirds uz sirdi”: dziedātāja Ieva Kerēvica un 
džeza pianists, komponists, dziesmu aranžētājs Madars Kalniņš 
(ieejas maksa - 25 EUR, biļetes - Bauskas pils muzeja kasē)

Bauskas pils muzejs

28.12. 18.00 Livonijas laika Ziemassvētku balle: dejas, atpūtas pauzes un stāsts par 
Melngalvju brālības Ziemassvētku svinēšanas tradīcijām   
(ieejas maksa - 5 EUR, biļetes - Bauskas pils muzeja kasē; 
iepriekšpieteikšanās, vietu skaits ierobežots, tālr. 69323793)

Bauskas pils muzejs

30.11.-
5.01.

Muzeja 
darba laikā

Ziemassvētku izstāde “Kur mājo brīnums?”  
(ieejas maksa - saskaņā ar muzeja cenrādi)

Bauskas muzejs

BAUSKAS NOVADA BIBLIOTĒKĀS
2.12.-
28.12.

Bibliotēkas 
darba laikā

Gintas Zaumanes miniatūrizšuvumu izstāde “Mans tautastērps”  
(ieeja - bez maksas)

Valles bibliotēka

2.12.-
28.12.

Bibliotēkas 
darba laikā

Kristīnes Selanes gleznu personālizstāde (ieeja - bez maksas) Jauncodes bibliotēka 
Bauskā

2.12.-
28.12.

Bibliotēkas 
darba laikā

Filmu studijas “Animācijas brigāde” leļļu izstāde “Indriķis, musketieri 
un draugi” (ieeja - bez maksas)

Bauskas Centrālā 
bibliotēka

2.12.-
28.12.

Bibliotēkas 
darba laikā

Lindas Strujevicas (dzimusi Klimoviča) gleznu personālizstāde  
(ieeja - bez maksas)

Ceraukstes pagasta  
Mūsas bibliotēka

9.12. 17.00 Lasītāju klubiņa tikšanās (ieeja - bez maksas) Valles bibliotēka

12.12. 18.00 Ķermeņa skrubja pagatavošanas meistarklase Ziemassvētku 
noskaņās (ieeja - bez maksas, ar iepriekšēju pieteikšanos)

Vecumnieku bibliotēka

12.12. 18.00 Muzikāls vakars svētku noskaņās ar dziesminieci Melisu Deboru 
(ieeja - bez maksas)

Iecavas pagasta Zorģu 
bibliotēka

14.12. 19.00 Tematisks pasākums “Bez teātra mēs nevaram”: piedalīsies 
Jaunsaules, Stelpes un Valles amatierteātris (ieeja - bez maksas)

Vecsaules pagasta 
Jaunsaules bibliotēka

17.12. 17.00 Literāri muzikāla tikšanās ar dzejnieci Lindu Tīmani (ieeja - bez maksas) Bauskas Centrālā 
bibliotēka

18.12. 14.00 Mūziķes Antas Eņģeles koncertprogramma “Ziemassvētku 
mirdzumā” (ieeja - bez maksas)

Vecumnieku pagasta 
Beibežu bibliotēka

aktuāliem svētku piedāvājumiem no 
Bauskas novada tūrisma uzņēmējiem, 
kā arī aizraujošām idejām, viesojoties 
Bauskas novadā. Daudzos no pārstei-
guma lodziņiem iespējams arī iegūt 
uzņēmēju sarūpētas balvas! 
Kas jādara? 
- Seko Visit Bauska Facebook profilam;

- Katru dienu plkst. 12.00 sagaidi īpašā 
pārsteiguma lodziņa atvēršanu!

- Piedalies ekspreskonkursos, iesaisties 
aicinājumos līdzdarboties un tiec pie 
īpašajām svētku dāvanām!

Elīna Stilve, Bauskas novada TIC 
 tūrisma organizatore
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BAUSKA 
Aleftina Motejuna (15.03.1941.-04.11.2024.)
Klaudija Ruča (28.05.1950.-06.11.2024.)
Aleksandrs Vasjankins (06.09.1951.-02.11.2024.)
Juris Ignatjevs (16.03.1945.-22.11.2024.)
Nikolajs Jemeļjanovs (26.10.1941.-19.11.2024.)
Juris Korņenkovs (04.04.1957.-24.11.2024.)
Vilma Zavadska (28.07.1946.-23.11.2024.)
Juris Vētriņš (10.11.1951.-24.11.2024.)

IECAVA
Skaidrīte Feldmane (27.11.1939.-01.11.2024.)
Staņislavs Bokovs (05.02.1954.-14.11.2024.)
Zenta Kaupe (05.08.1935.-26.11.2024.)
Guntis Livandovskis (20.12.1956.-14.11.2024.)
Jaroslavs Suļžiks (18.12.1954.-22.11.2024.)
Jekaterina Šileika (05.12.1935.-25.11.2024.)
Zigrida Šuherta (18.03.1951.-26.11.2024.)
Aleksandrina Bogdanova (22.01.1943.-29.11.2024.)

GAILĪŠI| 
Viviāna Brūvere (19.04.1947.-23.11.2024.)
Ivars Grāvels (06.09.1980.-19.11.2024.)
Ināra Šlosberga (12.03.1933.-21.11.2024.)

BĀRBELE
Zinaida Loseva (12.09.1957.-24.11.2024.)

BRUNAVA
Kārlis Ozoliņš (12.03.1934.-24.11.2024.)

CODE 
Valērija Makšus (12.07.1944.-07.11.2024.)
Augusts Meikstums (15.04.1928.-17.11.2024.)

VECUMNIEKI 
Modris Skāmanis (11.01.1954.-23.11.2024.)
Ēriks Strikaitis (05.05.1940.-25.11.2024.)

CERAUKSTE 
Albīna Zīmele (12.04.1940.-18.11.2024.)
Guntars Jaloveckis (06.01.1972.-27.11.2024.)

SKAISTKALNE
Māris Ērmanis-Andriņš (20.01.1963.-11.11.2024.)

DĀVIŅI 
Iveta Kalve (18.07.1961.-09.11.2024.)

VIESTURI
Uldis Galviņš (30.10.1938.-28.11.2024.)

VECSAULE 
Viesturs Baltiņš (29.05.1956.-04.11.2024.)
Anna Krišjāne (17.07.1936.-01.11.2024.)
Laimonis Mažuika (28.10.1961.-08.11.2024.)

RUNDĀLE
Valērijs Hoņins (29.04.1943.-02.11.2024.)

MEŽOTNE
Arturs Lapkovskis (08.08.1956.-07.11.2024.)
Jeļena Misjukoviča (25.01.1974.-06.11.2024.)
Rolands Segliņš (11.10.1968.-01.11.2024.)
Pēteris Ameļčenkovs (01.01.1948.-26.11.2024.)
Dzintars Purviņš (26.03.1946.-24.11.2024.)
Modris Skrūzkalns (28.06.1952.-21.11.2024.)

SVITENE 
Aleksandrs Oņiščenko (01.08.1961.-15.11.2024.)

 MIRUŠI / DZIMTSARAKSTU NODAĻAS DATI

 SPORTA KALENDĀRS

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
7.12. 10.00 Ceraukstes pagasta 2024. gada Ziemas sporta spēles Ceraukstes pagasta Griķu 

pamatskolas sporta zāle 

7.12. 10.00 Brunavas pagasta atklātais čempionāts zolē Grenctāles kultūras nams

7.12. 10.00 Decembra kauss novusā Mežotnes pagasta 
daudzfunkcionālais centrs 
“Strēlnieki”

7.12. 11.00 Bauskas novada atklātā kausa izcīņa galda tenisā Uzvaras pamatskolas 
sporta zāle

7.12. 12.00 Ziemassvētku kauss svaru stieņa spiešanā guļus 2024 Bauskas novada BJSS halle

8.12. 10.00 Bauskas novada kauss novusā DFC “Strēlnieki”

8.12. 10.00 Ziemassvētku kauss volejbolā sievietēm Griķu pamatskola

8.12. 12.00 Meiteņu telpu futbola čempionāts U-10 grupā Iecavas sporta zāle pie 
pamatskolas

14.12. 18.00 LFS 1. līgas spēle florbolā vīriešiem: Bauska - FBK Baloži Sporta nams ‘’Mēmele’’

15.12. 10.00 Rundāles pagasta “Ķer un servē” kauss, dalībnieki - 
pieaicinātas sieviešu komandas

Rundāles pagasta 
Pilsrundāles vidusskola

15.12. 10.00 3x3 florbola turnīrs Valles pamatskolas sporta 
zāle

17.12. 19.30 Iecavas pilsētas 3. atklātais basketbola čempionāts,  
veltīts Visvalža Eglīša piemiņai: spēle par 7. vietu

Iecavas sporta skola 
“Dartija”

17.12. 21.00 Iecavas pilsētas 3. atklātais basketbola čempionāts,  
veltīts Visvalža Eglīša piemiņai: spēle par 5. vietu

Iecavas sporta skola 
“Dartija”

18.12. 19.00 Iecavas 2024./2025. gada sezonas sacensības galda tenisā 
pieaugušajiem: 3. kārta

Iecavas sporta skola 
“Dartija”

18.12. 20.30 Reģionālās basketbola līgas spēle vīriešiem: Dartija - LBTU Iecavas sporta zāle pie 
pamatskolas

19.12. 19.30 Iecavas pilsētas 3. atklātais basketbola čempionāts,  
veltīts Visvalža Eglīša piemiņai: spēle par 3. vietu

Iecavas sporta skola 
“Dartija”

19.12. 21.00 Iecavas pilsētas 3. atklātais basketbola čempionāts,  
veltīts Visvalža Eglīša piemiņai: spēle par 1. vietu

Iecavas sporta skola 
“Dartija”

20.12. 19.00-24.00 Īslīces pagasta Ziemassvētku kauss volejbolā mix komandām 
(2 vīrieši + 2 sievietes) 

Īslīces pamatskola

26.12. 10.00 Ziemassvētku kauss zolē DFC “Strēlnieki”

29.12. 11.00 Vecgada kauss zolē Kurmenes tautas nams

Informācija par visiem plānotajiem pasākumiem un izmaiņām - www.bauskasnovads.lv kalendārā un afišās.

 Ievērībai
22. novembrī plkst. 12.16 Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas 
dienests saņēma informāciju, ka 
Dārza ielā Bauskā jūtama gāzes 
smaka. Ierodoties notikuma vie-
tā, ugunsdzēsēji glābēji konstatē-
ja, ka no pazemes gaisā noplūst, 
iespējams, dabas gāze. Izvērtējot 
gāzes koncentrācijas daudzumu 
un vēja virzienu, tika pieņemts 

lēmums evakuēt cilvēkus  
100 metru attālumā vēja virzienā 
no blakus esošās izglītības iestā-
des, sabiedriskajām ēkām un dzī-
vojamās mājas. Kopumā evakuēti 
825 cilvēki. Noplūdes vieta tika 
ierobežota. Lai apturētu noplūdi, 

notikuma vietā strādāja  
AS “Gaso” darbinieki, kas infor-
mēja, ka šajā posmā noslēgta 

gāzes padeve. Plkst. 15 uguns-
dzēsēji glābēji darbu notikuma 
vietā noslēdza. Minētajā laika 
posmā informācija par notie-

košo tika publicēta pašvaldības 
informācijas kanālos:  

tīmekļvietnē  
www.bauskasnovads.lv, mobilajā 
lietotnē ‘‘Bauskas novads’’ un 
sociālā medija Facebook kontā. 

Vai esi gatavs rīcībai  
apdraudējuma gadījumos?

 - sagatavo ‘72 stundu somu’, lai 
būtu gatavs nekavējoties pamest 
savu dzīvesvietu gadījumos, kad 

nepieciešama evakuācija;  
- savlaicīgi ieskaties pašvaldības 
tīmekļvietnes sākumlapas sadaļā 
Operatīvā rīcība, civilā aizsardzība, 

kur atrodama informācija par 
vēlamo rīcību dažādu apdraudē-
jumu gadījumos, civilās aizsardzī-
bas plānu un pulcēšanās vietām, 

- lejupielādē savā tālrunī mobilo 
lietotni ‘‘Bauskas novads’’ un 
VUGD lietotni ‘‘112 Latvija’’.
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Bauskas novada pašvaldība  
(reģ. Nr. 90009116223) aicina darbā:  
- Bauskas novada pašvaldības iestādes 
„Valles pamatskola” direktoru (mēneša 
atlīdzība - no 1955 EUR), pieteikšanās līdz 
16. decembrim. Tālr. uzziņām 28698777; 

- izsludināts atklāts konkurss uz Bauskas 
novada pašvaldības kapitālsabiedrības  
SIA “Bauskas novada komunālserviss” 
valdes locekļa amatu ar kompetenci ka-
pitālsabiedrības pamatdarbības veikšanas 
jomā (mēneša atlīdzība - 4500 EUR), 
pieteikšanās līdz 20. decembrim; 

- pirmsskolas mūzikas skolotāju  
Misas pamatskolā (7,5 stundas nedēļā; 
darba algas likme - 1526 EUR par pilnu 
slodzi (40 stundas), bruto alga -  
286 EUR); pieteikšanās līdz 31. decem-
brim. Tālr. uzziņām 29241014 (lietvedība), 
29269344 (direktore); 

- skolotāju logopēdu Misas pamatskolā  
(16 stundas nedēļā pirmsskolā un sākum-
skolā; darba algas likme 1145 EUR par 
pilnu slodzi (40 stundas), bruto alga -  
609 EUR), pieteikšanās līdz 31. decem-
brim. Tālr. uzziņām 29241014 (lietvedība), 
29269344 (direktore); 

- Vecumnieku apvienības pārvalde aicina 
darbā Bārbeles, Stelpes un Valles pagasta 
nodaļas kultūras darba organizatoru Valles 
pagastā (nepilns darba laiks - 32 stundas 
nedēļā, mēnešalga  līdz 31. decembrim - 
820 EUR, no 1. janvāra – 845 EUR), 
pieteikšanās līdz 11. decembrim.  
Tālr. 29373009; 

- Vecumnieku apvienības pārvalde aicina 
darbā Vecumnieku pagasta nodaļas dārz-
nieku (mēnešalga līdz 31. decembrim -  
713 EUR, no 1. janvāra – 750 EUR), 
pieteikšanās līdz 6. decembrim.  
Tālr. 22492615; 

- Sporta un veselības nodaļas galveno 
speciālistu Bauskas novada administrācijā 
(mēnešalga - no 1226 EUR), pieteikšanās 
līdz 6. decembrim. Tālr. 25622180;

- virtuves darbinieku Iecavas pamatskolā 
(darba alga - 700 EUR), pieteikšanās līdz 
27. decembrim; 

- bāriņtiesas locekļus Iecavā un Rundālē 
(atalgojums - no 1226 EUR), pieteikšanās 
līdz 27. decembrim.

Plašāk - www.bauskasnovads.lv. 
* Atalgojums visām vakancēm norādīts bruto.
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26.DECEMBRĪ PLKST.  16.00
CODES PAMATSKOLĀ
ZIEMASSVĒTKU KONCERTS

KOPĀ AR 
RAIMONDU VAZDIKU 
UN ELITU VEIDEMANI

PĒC KONCERTA 
ATPŪTAS VAKARS

 PIE GALDIŅIEM
 CODES PAGASTA PENSIONĀRIEM

Ieeja koncertā : 8 EUR

’’Atrast prieku’’

CODES PAGASTA PENSIONĀRIEM ATPŪTAS VAKARS UN KONCERTS BEZMAKSAS!

Paziņojums par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu 
Vēja elektrostaciju parka “Vecumnieki” un tā saistītās infrastruktūras 

būvniecība Bauskas novada Vecumnieku pagastā
Vides pārraudzības valsts birojs 2024. gada 17. septembrī ir pieņēmis lēmumu  

Nr. 5-02-1/46/2024 par ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu 
Enery Latvia SIA ierosinātajai darbībai – vēja elektrostaciju parka “Vecumnieki” un tā 

saistītās infrastruktūras būvniecība Bauskas novada Vecumnieku pagastā.
Paredzētās darbības ierosinātājs ir Enery Latvia SIA (reģistrācijas Nr. 40203489770, 

juridiskā adrese: Skanstes iela 50, Rīga, LV-1013, Latvija), kas ir starptautisks  
atjaunīgās enerģijas projektu attīstītājs un investors, kas iecerējis paplašināt  

atjaunīgās enerģijas tīklu Latvijā.
Vēja elektrostaciju parku “Vecumnieki” plānots izveidot Bauskas novada Vecumnieku 

pagastā, uzstādot līdz 10 vēja elektrostacijām, kur katras stacijas nominālā jauda 
varētu sasniegt 8 MW. Vēja parka būvniecības procesa laikā ir paredzēts izbūvēt 

saistīto infrastruktūru.
Sākotnējā sabiedriskā apspriešana notiek no 2024. gada 6. decembra līdz  

3. janvārim, savukārt klātienes sanāksme notiks 16. decembrī plkst. 17.00 
Vecumnieku tautas namā (Rīgas iela 5, Vecumnieki, Vecumnieku pag., Bauskas nov., 
LV–3933). Sanāksmei varēs pieslēgties tiešsaistē, un sanāksmes saite tiks publicēta 

vietnes https://environment.lv/ sadaļā “Aktualitātes”.
Ar sagatavotajiem materiāliem par paredzēto darbību var iepazīties ietekmes uz vidi 
novērtējuma ziņojuma izstrādātāja tīmekļa vietnē (https://environment.lv/lv/aktuali-
tates), Bauskas novada pašvaldībā (Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV - 3901) 
un Vecumnieku apvienības pārvaldē (Rīgas iela 29, Vecumnieki, Vecumnieku pag., 

Bauskas nov., LV-3933) darba laikā.
Rakstiskus priekšlikumus par paredzētās darbības iespējamo ietekmi uz vidi var sūtīt 

Vides pārraudzības valsts birojam (Rūpniecības ielā 23, Rīga, LV-1045,  
tālr.: 67321173, e pasts: pasts@vpvb.gov.lv, www.vpvb.gov.lv)  

līdz 2025. gada 3. janvārim.

Izdevējs – BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA
Adrese: Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901

Bauskas novada pašvaldības informatīvais izdevums iznāk vienu reizi mēnesī.  
Lasītāji to saņem bez maksas. 

Izdevums sagatavots Bauskas novada administrācijas Uzņēmējdarbības un mārketinga 
departamenta Sabiedrisko attiecību nodaļā. Druku nodrošina AS “Dragonara Baltica’’.

Par publicētajiem faktiem atbild rakstu autori.  
Tālr. ziņojumiem 26442201; e-pasts: beata.logina@bauskasnovads.lv. Tirāža - 8500 eks. 

Izdevums publicēts arī internetā: www.bauskasnovads.lv.
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